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MA ŽENKLU AUDROS
Čape May, N. J.'Pui­

kiausias miražas, kokis čio-f 
hai buvo matytas per 20 me­
tų, pasireiškė čia pereitą ne- • New

LIETUVOS NAUJAUSIOS ŽINIOS

už tai. Kaltininkai atėjo 
•teismąbu tin su 5 vaikais ir? 
sakė dar trys liko namie.| 
Racz aiškino, kad vynas bū-j

I Darbininkai Visų ša- 
I lių. Vienykitės! Jūs 

Nieko Nepralaimėsi­
te, Tik Retežius, o

' Laimėsite Pasaulį!

Norima 
prieš

jrĮ Policija iš anksto sužino­
jo. kad streikieriai ruošiasi 

12 laikyti panedėlio vakarė su­
sirinkimą Turn Hall name,

taprobentiniai1 patriotai dė-- 
I da pastangas išmesti jį, įro^ 
i dinėjant, kad Coheh yra af<

Jį Pašalinti Byla 1 šalinimui iš muitinės; šiuri
14 Konstitucijos 

Priedą.

... .. , :sjos šalies’piliečiu. Byla
šio miesto muitinėje, sakosi (kartu- taikoma prieš 14 
nesibijąs bylos prieš jį, pa- konstitucijos priedą 1

DAUGIAUSIA NAUJĮI SKAITYTOJI! 1AISVET GALIMA GAUTI TIK HNANT PER S® DRAUGAI, RINKIT PRĖm JaTAS ŠITUO 
RUDU, KOL NUMAŽINTA KABIA. STIPRINKI! SAVO REVOUUClNf SPAUDĄ IR DAUGINKIT KOVOTOJI! SPĖKAS

KRISLAI
< Baltimore.

Philadelphia.

I
W. Hazleton, Pa.
Apie Pittsburghą. 
Neužmirškit Pater šoną!

Rašo SERENGA

- Ligi šiol “Laisvės” vajuj 
■ geriausia darbuojasi balti- 
į... moriečiai. Jie jau pristatė' 
hi kokią 15 skaitytojų. Ir te- 
įįp gul tau žmonės pasakoja, 

kad tas ir tas miestas užmi- 
ga letargo miegu ir jau 
negalima išjudinti. Viską, 

tyyrai, galima atlikti, jeigu 
f yra noro ir entuziazmo. Bet 

kuomet entuziazmą pakei­
čia zurzėjimas, tuomet pra- 

( sideda velniava, o nuo jos 
■f baugiausia nukenčia patys 
v Zirzėto jai. Išpradžių žur- 
<J ’za, paskui zurzėjiihas virs- 
| ta apatija, pasyvumu, iš pa- 
| syvumo išsivysto bepartyvu- 
| mas,; o nuo bepartyvumo 
| pirštu prikišamai ir dvasi- 
j |iis- suburžuazėjimas.

Ar Philadelphia ilgai ma­
no manky ties lokalėse rie­
tynėse, Užkabinskienės 
sporte — priekabių jieškoji- 
me ir amžinuose ginčuose?

: Nejaugi jiem tas viskas 
nenusibosta? Ten yra tas,' 
ką rusai vadina “skloka”. O j 
‘Iddokoi 
veda.

Pirmas Lietuvių Dar­
bininkų Dienraštis.

Išeina Kasdien Apart 

Nedėldienių.
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PALEIDIMAS PARLAMENTO IR NAUJI Japonai Reikalauja Intervencijos Chinijoj POLICIJA VAIKO IR AREŠTUOJA i _ _ _ _ _ HTD FiizirniiTn ir i MTAn i Mfirni
RINKIMAI ANGLIJOJ ATRODO 

NEIŠVENGIAMI
Patriotai Buvo Užpuolę Užrubežinio Minist. Ofisą Tuo Tikslu

MacDonaldas Atmeta Liberalu ir Atžagareivių Papeikimą 
Delei Paliuosavimo nuo Bausmės Nekaltai Suareštuoto 

Komunistu Redaktoriaus
• Londonas. — Darbiečių 

valdžia, kabineto susirinki­
me, pereitą panedėlį nu­
sprendė atmesti atžagarei- 
v. ‘v nubalsuotų papeikimų 
Ija^hž paliuosavimą nuo 
bausmės beteisiai suareš­
tuoto komunistų laikraščio 
redaktoriaus. Taipgi nu­
spręsta atmesti ir liberalų 

Į šiame reikale pataisymą, 
reikalaujant; kad parlamen-

I tas padarytų tyrinėjimą. 
I Šis nuosprendis bus pa-9 • 1 kjlij Al VJ O MX M'lM VUU įsi* I ūma

pne gero/nePn- ske]btas atstovų bute 8 d.' jaus įvyksią.

(spalių. Sako, jis* padarys 
svarbia reakcijų politinėj 

| padėtyj.
Laikraštis “London Times” 

pranašauja net rinkimus de­
lei to, jeigu liberalai, nenu­
sileis savo pozicijoj, kokių 
jie iki šiol laikė. Sako, jei 
bent vienas minėtas reikala­
vimas pereis prieš darbiečių 
kabinetą, premjeras praneš 
karaliui paleisti parlamentų. 
Jeigu paleidimas bus leisti­
nas, tai nauji rinkimai tuo- Į

Tokio. — Patriotai ' agi-j met jie'smerkė užrubėžinįj 
tiioją* kad Japonija darytų ministerį už “benugarkauli-

generolui Chapg Tso-lin’ui, pertai jiu jitsu imtynėse ir 
Mandžiūrijos vadui. Nariai smarkiai apkūlė, ministerio 
patriotinės jprganizacijos sekretorius! • Jie tapo areš- 
Taisho įsiveržė užrubežinio tuoti. bet spėjo dar išmėtyti 
ministerio ofisan, reikalau-[lapelius, reikalaujančius 
darni pasikalbėjimo, net mi-(“apsaugoti” Japonijos rei- 
nisteris buvo .išėjęs. Tuo- Į kalus. Chinijoj.    |

KRATOS IR NAUJI UŽPUOLIMAI 
. ANT KOMUNISTĮJ LIETUVOJE

Baltimbrės antrų vie­
tą užima Cicero, III. Iš ten | 
jau gautų virš 7 skaitytojų. I

' LEIDŽIA VOKIETIJAI ĮSTOTI J TAUTŲ 
SĄJUNGĄ BET NEDUODA SPECIALIU IŠLYGŲ

Jei S/nTsš i ^raDC0a> Britanija ir Belgija Įteikė savo Atsakymus, Atme­
tant Užtikrinimą Negabenti Kariuomenės Skersai Vokietijągus iš Hazletono pranešė 

man, kad ten jaui gyvuoja. 
ALDLD kuopa iš 25 narių. 
Vyrai už tai. Ir ta kolonija 
pradeda atgyti. Pereitą sa­
vaitę hazletoniečiai jau ga­
vo S- ‘/Laisvei!’ skaitytojus. 

Nebuvo, nebuvo miestelio* 
o jįpiė staigiai ir atsirado. O 
daug tokių vietii yra.

Sakyčiau, kad angliakasių 
kolonijose geriausia užraši- 
nėt “Laisvę”. Kietose ka­
syklose darbai neblogai ei­
na.

Kaip su Šenadoriu?

Tik ką kalbėjau su d. An­
driuliu, kuris lankėsi Pitts- 
burgo .. apielinkėse. Daly- 

Ą kai ten gerėja. Treveskyne 
f i susitvėrė ALDLD kuopa iš 

T narių. Wilmerdinge vis- 
/ kas gerai pavyko, Came- 
. gie surinko daug aukų. Apie 

!f našlės ožkos barabanščikų 
Baltrušaitį nieks nieko ne­

it žino. Mirt rengiasi rene- 
gatas. 1

. Clėvelande šiemet ■ mūsų 
į.dalykai daug geriau išrodo, 

negu pernai šiuo’ laiku.
w ’-------- ------ ->

Seniau Schenectady buvo 
F garsus, o Amsterdamas bu- 
F./'o negarsus. Dabar Sche­

nectady eina pakalnėn, o 
Amsterdamas pradęda lipti 
kalnan.

Bet Schenectady tam 
kliube ant Windsor Terrace 
susirenka labai gerų žmo- 
Uiiį. Kad jiem kas pripūs­
tų-daugiau energijos į Tai 
yra galima. Aš tam tikiu.

Kas pasidarė su Buffalo? 
Jau senai iš ten nėra žinių 
mūsų spaudoje.

Kaip bus jūsų draugijos 
artimiausias mitingas, neuž­
mirškite parinkt aukų Pa- 
tersono streikieriams. Jei

STREIK1ERIUS, VADUODAMIESI 
RIAUŠIŲ ĮSTATYMU

~ . . . policijai kibti prie
Sako, Susekę Bolševiku Darbus Šiauliuose ir Mažeikiuose [streikierių, persekiojant

—————- ' - - ‘ .juos neesančių riaušių var-
“Lietuva” rašo: (literatūros, susirašinėjimų Ižyniais.
Šiomis diendmiš politinės su Rusijos komuniętais 

policijos padaryta keletas kitos medžiagos, 
kratų pas įtariamus prieš- Šiauliuose areštuota 
valstybiniame Veikime as- asmenų, Mažeikiuose 7 
menis Šiauliuose ir Mažei- menys, daugumoje i

j as" i
v ...—j_ žydai, kuris tapo jiems uždarytas

kiuose. Rasta komunistinės' Smulkesnių žinių bus vėliau. I savaitė atgal. Dvidešimts

r Paterson, N. J. — Policija j policistų ar daugiau buyd 
; išvaikė streikierių susirinki- 1 x-—
mą priešais miesto rotušę ir 
suareštavo 11 ypatij, tarpe 
kurių randasi vienas kandi­
datas į kongresą ir dvi mo- 

Įtėryš. Pirm areštavimo po- 
licistas scržentąs skaitė [nios susispietė pas rotušę, 
riaušių įstatymus, įsilipęs įj0 socialistų kandidatas į 

■ viče-prezidento \ G. Hobart kongresą Butterworth sakė 
[stoyylą. Tai naujas būdas prakalbą. Šalę jo stovėjo 

ramių:dvi moterys, laikančios A- 
imerikos vėliavą. Žmonių 
(susirinko labai daug. Po^ 
ilicistaS pasilipo ant stovy-; 
los ir skaitė riaušių al<tą#* 
bet žmonės pradėjo su pą* 
nieką šaukti ant jo. ^Neužil­
go pribuvo daugiau* policis­
tų, ręzervai, ir suareštavo 

111 ypatų.

(pasiųsta prie svetainės ir jie 
neleido streikieriams eiti vi­
dun. Streikieriai neklausi 
policijos liepimo išsiskirsty­
ti, bet maršavo linkui mies­
to rotušės. Pirm negu po­
licija galėjo, ką padalyti, ffii<£

Cenzūruoja “Gražuolę i AEKUS MIRAŽAS SKAITO- Cohen Nesibijąs Atakų prieš Juodąją Rasę

Paryžius. — Premjeras 
Herriot, veikdamas sutar­
tingai su Britanijos ir Bel­
gijos, valdžiomis, įteikė atsa­
kymą Vokietijai delei apli­
kacijos įstojimui į Tautų 
Sąjungą. Jis atsisako duoti 
bile kokius prižadus, nors 
Franci ja neesanti priešinga 
Vokietijos, gavimui nuolati­
nio suolo Sąjungos Taryboj, 
kas, sakoma, yra svarbiau­
siu Vokietijos reikalavimu. 
Klausime dėlei Vokietijos 
neitraliteto ir karo kaltės 
nieko nesakoma.

Spėjama, kad Britanijos 
ir Belgijos atsakymai buvo 
tokie pat.-

Į Kaip žinoma, vokiečiai la- 
(bai pageidavo užtikrinimo, 
kad nebūtų gabenama ka­
riuomenė skersai jų šalį, jei­
gu kada Tautų Sąjunga nu­
spręstų siųsti ginkluotas 
spėkas pijęs jai priešingą 
valstybę. Šis reikalavimas 
tapo atmestas. Talkininkai 
tvirtina, kad tai neva esąs 
Rusijos maldavimas vokie­
čių neleisti francūzams su-j 
sijungti su cechais, lenkais, 
ar rumunais atsitikime ka­
ro prieš Sovietus. Esą, la­
biausiai' del šios priežasties 
šis reikalavimas neišpildy­
tas.

Pradeda Žymiai Plaukti Prenumeratos “Laisvei’
Iš mainų valstijos mums 

rašoma:
‘‘Prisiunčiu 4 naujus skai­

tytojus. Tai tik pradžia, vė­
liau bus daugiau. Bet aš no­
riu apskelbti karą šiems 
'draugams: Tamulaičiui iš 
Wilkes Barre, Bijūnui, Sur- 
dokarn, Naujeliui ir Jonei- 
kiui iš Nanticoke ir V. Sau­
dargui iš Inkenųan, Pa. Vy­
rai, sukruskit, kitaip gausit 
į kailį, nes Hazletonas jau 
sujudo,

“Draugiškai, 
“M. K. žvingilas.”

Kalvelis atšovė du naujus 
skaitytojus. Žada ir pats 
atvažiuoti Brooklynan apsi­
gyventi. "Kiti draugai So.

Iš So. Bostono drg. P.

užmiršit tą dalyką, tai pras­
tas iš jūs komunistas.
\ Kodėl tie, kurie rengiasi 
mirt, .niekuomet neužrašo 
kelių^imtų savo testamente
:^ui^, draugijoms, mūsų 
partijai, mūsų laikraš- 
čiamb? /uk visgi žmonės 
miršta.

ir Bolševiką”
Philadelphia, Pa. — Nauji 

kintamieji paveikslai iš So­
vietų Rusijos, “Gražuolė ir 
Bolševikas”, kurie su dide­
liu pasisekimu buvo rodomi i ties Lewes, Del./buvo aiš-1 
New Yorko mieste, tapo su- Idai matomas ore, taipgi bu- 
laikyti Pennsylvanijos cen- vo aiškiausiai matyti žmb- 
zorių tarybos. Priekabė da- nes vaikščiojant pajūryj 
romą, kad jais “skleidžiama i Rehobeth, DeL,. 20 mylių 
sovietinė propaganda šukė- nuo Cape May. Dideli ir 
limui klasinės kovos”. Cen- maži laivai aišldai matėsi 
zoriai pareiškė, kad šie pa- ore, nors jie buvo už 20 my- 
veikslai pastatą žemės savi-1 lių ant jūrų. Jūrininkai sa- [ 
ninkus ir kapitalistus labai ko, šis miražas yra ženklas | 

prisiartinančios didelės au­
dros Atiantiko pajūryj.

j ELEKTRJKIERIŲ STREIKAS 
UŽTEMDĖ VERA CRUZ

Vera Cruz, — Visos in­
dustrijos, naudojančios 

(elektrą, tapo suparalyžiuo- 
[ tos elektrilderių štreiku. 
Miestas randasi tamsoje ir 
neturi laikraščių. Specia­
liai miesto taiybos susirin­
kimai, sušaukti užbaigimui 
streikų, nedavė pasekmių, 

Į APIPLĖŠĖ *TRŪKĮ IR 
UŽMUŠĖ 7

VERA CRUŽ. — Maištinin­
kai Tūrio Karam ir jose Lagū­
nas apiplėšė traukinį užmuš­
dami penkis kareivius, Sargybi­
nius, ir dvi pasažieres moteris.

I Plėšikai nusinešė 40,000 liesų 
ir nusigabeno pasažierius nelai­
svėn, kad gavus Už juos pinigu 
išpirkimo • reikalavimais.

Oi-lnan"? 2_ Wnl+m ! . . . ’. ^onen yra 
dėldieni švyturys, esantis I c i i * p - I ikietis ir todėl negali būtiuuiuicių. ovyvuiys, ebanuia cohen,-negras kontrolierius1 ............ “

nlnKuS 11 KdĮJl LdllblUb IčLUclI 
nemalonioj šviesoj ir sklei­
džiu konfiskavimo idėją.

Tarptautinės Darbininkų 
Pągelbos komitetas buvo 
priverstas kreiptis prie ad­
vokatų ir tiktai grąsinant 
užvesti bylą prieš cenzorius 
tapo iškovota teisė parody­
ti šią filmą Philadelphijoj 
11 d. spalio, vietoj 4 spalio,] 
kaip kad buvo garsinta 
anksčiau. Paveikslai bus 
rodomi toj pačioj vietoj,

Mūsų Vėliavos.
Kaunas. — Prieškarinėj 

savaitėj raudonosios vėlia­
vos buvo iškeltos ne tik 
Kaune, bet taipgi Janavoj, 

(Ukmergėj, Keidainiuose, 
| Panevėžyj ir įvairiose Kau­
no

Mūsų Litera tūi'a. .
Kaunas. — Neskaitant 

“Tiesos” dviejų numerių: ir 
“Kareivių Tiesos”, išviso iš- 

(Jeidom ir išplatinom LietųgĮj 
voj prieškarinėj savaitėj 
daugiau 30 tūkstančių lapė^S 
liti (lietuvių, žydų, lenlcų^M 

ekasL vokiečių ir rusti kalbomisj^^y 
pasiseki- • • ------ -

Bostone įį kur esate, ką kaiP P"™iau garsinta—Lu
veikiate, kaip jums einas? 
Duokit mums apie tai žino­
ti naujom preųumeratom. ‘ 

“Laisvės” / Adm.

lu Temple, prie Broad and 
Spring gatjvių. Nupirkti ti- 
kietai 4 d. spalio bus geri ir 
11 d.

apskrities ’vietose.

Autobusams Sekasi.
Autobusai turi j

mo. Žmonių juose visuorhet [ Nubaudė $5 už Bučiavimąsi 
kimšte prikimšta; dauguma 
keleivių nepatekę į autobu­
są kimba į užpakalį ir truk­
do važiuoti. Už tai konduk­
toriams dažnai tenka su pu­
blika bartis.

Dabar jau kursuoja 4 au­
tobusai Žmonės nekantriai 
laukia jų daugiau pasiro; 
dant, nes konka visiems ne­
paprastai įkyrėjo.

.“Mauretania” laivas pa- Atėnai^ —Tapo, sufor- 
darė. naują rekordą, per- muotas naujas kabinetas, 
plaukdamas Atlantiką per 41 Į kurio premjeras yra Micha- 
dienas ir 22 valandas.I lakopuolas.

KAIMIETIS BOTAGU “APŠVENTINO” BURŽUJE MOTERĮ
Berne, Šveicarija. — Po­

nia Hugh Gibson, pati Ame­
rikos ministerio čionai, ne­
senai buvo kaimiečio ap- 
šventinta botagu, kuomet ji 
važiavo automobiliu ir rei­
kalavo, kad jis pasitrauktų' 
iš kelio su savo Vežimu. | 
Šveicarai ūkininkai labai 
nekenčia, automobilių, ku­
riais dykaduoniai trankosi 
ir baido arklius, šis kai-

mietis važiavo su ūkio pro­
duktais siauru keliu. Ame- 
rikonės automobilius užpa­
kalyj sekė jį Buvo reika­
laujama, kad farmerys pąsi- 
trauktų 'iš kelio. Jam ne- 

' siskubinant, šąferis bandė 
aplenkti. Tuomet supykin- 
tas kaimietis' drožė poniai 
botagu per veidų. Jis buvo 
suareštuotas ir . įkalintas 
dviem dienom.

i Mirties Spinduliu Tikimasi 
Suvaldyti Atomą

Londonas. ^ Diskusijos 
apie “mirties spindulį” nau­
jai prasidėjb su Sheffield 
universiteto profesoriaus 
Wall pareiškimu kad jis ti­
kisi neužilgo galėsiąs per­
laužti atomą ir kontroliuoti 
jo energiją.

Gelžkelio Stotyj.
Baltimore. — Policijos 1 

teisme nubausta $5 Ąugušt* 
Watkins, 66 metų, ir mote^ĮiM 
its Charlotte Dunlop, 55 m.^ 
už mylėjimas! gelžkelio. stot 
tyj> |,Kąžin keno > pašaųkti,-,i) S 
du policistai suareštavę

B_ Įjuos, kuomet senelis pradėjo|^|Į 
. [bučiuoti savo meilužę į kak*||M 

lą. Watkins aiškinosi, kad «
Kardų Dvikovoj delei po-- jiedu draugauja jau keletą 

litikos susižeidė Argentinos mėnesių, 
agrikultūros ministeris Le Į . » .
Breton, seniaus buvęs am-' BALTIMORE, MD. — 
basadorium Washingtone, Į [jara. McAdoo, buvęs demokratą | 
ir deputatas Molinari. Dvi- dominantas j prezidento kandi- ? - 
kova tarp juodviejų įvyko Įdatus, atsigulė Hopkins ligoni- - 
mieste Buenos Ayres ir abujnėj, kur jam bus daroma ope* '■? 
tapo lengvai sužeisti. 4 racija._________ <

NUBAUDĖ UŽ PASIDARYMA NAMIE GALIONO VYNO
Metuchen, N, J. — Jungt. i bausmę užsimokėti 50 centų 

Valstijų distrikto teisme 
po nubaušti Louis Raęz? j 
moteris už padarymą
galiono vyno; iš vynuogė .padarytas del jo sergan- 
Teisėjas Bodihe paskyrė čios pačios..
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Lietuviai darbininkai nesenai skaitė “Laisvėje” Pa? 
i tersono streikuojančių audėjų atsišaukimą finansinės 
| pagejhos,: Apie reikalingumą tos pagelbos šičia nekalbė- 
, rimo, nes kiekvienam protaujančiam^ žmogui pilnai aiš- 
kd, kad taip ilgai streikui užsitęsus daugeliui streikierių 
Šeimynų nepriteklius rimtai grūmoja. Karingiausias 

f darbininkas suklups kovos lauke, jeigu bado šmėkla jam 
f plkdės Numoti.1

‘ ’ Meš šičia norime paklausti lietuvių darbininkų or- 
I ganizaeijų, ar jau visi ir visos išklausėte balsą jūsų 
h Kovojančių brolių—Pater^ono audėjų? Toli nuo to. 

Daugelis organizacijų da nė piršto nepajudino/knd pa­
gelbsti pate rsoniečiams. Tiesą, darbininkų organizaci- 

/ Jps nėrą turtingos, daugelio jų iždai visai tušti, bet tas 
f dar nereiškia, kad tokios organizacijos tui;i ranką nu- 
jpoti Į. kovojančius audėjus. Nėra nė cento ižde, gerai, 
bet ąr negalima susirinkime parinkti auką'tarp narių?

k Tiktai paskutinis, nachalas ir neklaužada,’ atsisakys pa­
aukoti šitam prakilniam tikslui sulig savo išgalė, Su-

i sirinkimus sųmes kelius arba keliolika dolerių ir bus di­
li dėlė parama tiems, kuriems duonos ir druskos klausi- 
f mus stovi pirmoj vietoj ant dienotvarkių.

“O, bet tų aukų mes ir perdaug visokiems tikslams 
■ renkame”, kitas pasakys. Taip, taip, aukos visokiems 
i tiksląms renkamos po clesetkųs dolerių, užtai nieks ir ne- 
I sako, kad mos turėtum aukoti kiekvienam reikalui, Bet 

po biskį, kurie dirbame, galime ir turime paaukoti. Tai 
mūsų pareiga, tai dalis mūsų revoliucinio darbo,

, Pątersono audėjų streikas yra reikalas vįsos darbi­
ninkų klasės. Jų laimėjimu yra užinteresuotą visa dar­
bininkija, Taigi padėkime jiems kovą laimėti. Šiandien 
jiems reikalinga medžiaginė, parama, ištieskime jiems 

isasp raukų ' -■ ’ 4

TEISMAI IR TEISYBE
Kaip pas ožį pieno, taip pąs buržuazinį teismą ne- 

j .gausi teisybės, kada eina klausimas tarp darbininkų ir 
1 darbdavių. Už pavyzdį paimkime nuteisimą dviejų iįa- 
■ lų darbininkų — Sacco ir Vanzetti. Jie yrą kaltinami 
į užmušime vienos Bridgewater, Mass., dirbtuvės iždinin- 
j.ko. Nepaisant to) kad buvo aiškiai įrodyta, jog Šitie 
^’darbininkai nekalti, ristiek jie tapo nuteisti pakorimui. 
Vėliau paaiškėjo priežastis tokio nuosprendžio, Pasiro­
dę, kad darbdaviai yra susitarę sunaikinti tuos du dar- 

j bininku. Jie papirkinėjo liūdininkus, kurie ki’eivąi Jf|r Rusiją 
Įdytų prieš juos. i.

Prasidėjo agitacija ir reikalavimas naujo teisino. 
Daug pinigų įvairios darbininkų organizacijos sudėjo 

j padavimui apeliacijos. Bet veltui visos pastangos, Tei- 
Į sėjas Webster Thayer šiomis dienomis vienu plunksnos 
; pabraukimu atmetė reikalavimą naujo teismo, 
i Kodėl tasai buržuazinis teisėjas taip priešingas ąm- 
j teistiems darbininkams suteikti naują teismą? Tiktai

Išvada tegali būti, tai yra, jis bijo teisybė&^iąkč1- 
rilimo aikštėn purvinų darbų kapitalistų, kurie' yrą nu? 
sprčjidę atsikratyti nuo SacCo ir Vanzetti ant vįsftdos, 

’Pastarieji yra kovotojai. Išėję iš kalėjimo jie.nespaus 
kadk darbdaviai plėšia paskutinį kaijį nuo 

; darbininkų- nugaros.' Iš pirmos dienos jie stotų į eiles 
'/ręvoUųcaMo judėjimo, ir vėl savo proletarinį kumštį lal- 
į nutukusios buržuazijos. To labai bijo
Į jpūsų viešpačiai ir jų kontroliuojami teisinai.

- Aųuerikos darbininkai turi prispirti buržuazinį tėis- 
|mą špįęik^ naują Sacco ir Vanzetti bylos pemagrinėji- 
gtoą, arba tegu nuima nuo jų bausmę ir paliuosuoja juos 
!. iš U^geĮežinįll grotų.

Senovės Liekanos.

APŽVALGA
MENŠEVIKIŠKAS 
ŠĄRLATANIZMAS,

Kelios dienos atgal prive? 
dėme sekamus žodžius iš 
Markso ir Engelso “Komu­
nistų Manifesto”, priminda­
mi, kaip menševikai "(“soci­
alistai”) .spjovė ant revoliur 
pįnib marksizmo,

“Proletariatas- savo politinį 
viešpatavimą panaudbs tam, 
tad žingsnis po žiągsąio iš- . 
plėšt buržuazijai visą kapitalą, 
kad visus gamybos įrankius 
sycon trasuoti rankose vaistys 
bės, vadinasi, proletariato, or- 

, gąnjzuoto , j yiešpabmja^ią 
klasę”... '

I

Marksizmo fušeriuotojos ; 
“Naujienos” su tuo nęsųtin- , 
ka, “kad socializmo tvarko- j 
je visi gamybos įrankiai tu’ 
rėš būt sukoncentruoti'vąls- > 
tybės rankose”; “šiandie”, 1 
girdi, “galima tuo klausimu ■* 
laikytis kitokios nuomonės.”

Puiku.’ “Naujienos” pa- 1 
čios sau ’pataiko nykščiu į 
akį: jos yra < visada “kito­
kios nuomonės”, kada eina 1 
kalbą apie darbininkų reyo- * 
lįucijąur išplėšimą iš bur? 
žuązijos kapitalo, pramonės, / 
žemė?! ./ J

Pamatinę Markso ir En- ! 
gdlso mintį, kaip matome, S 
“Naujienos” atmeta; o ris - 
dėlto jieško priekabių priėję 
Rusijos bolševikų, būk jiei, 
ne pagal Marksą išplėšia 
buržuazijai kapitalą ii’ ga-' 
minimo įrankius. Jos sto­
ją prįęš išplėšimą iš kapi­
talistą to, ką kapitalistai iš­
plėšė iš darbininkų. Jeigu 
“Naujienom” netruktų pi­
lietines drąsos, jeigu jos ne­
norėtų savo skaitytojų muk 
kinti, tai taip atvirai ir pa­
sisakytų, o nesidangstytų 
grigaitiniu “marksizmu”.

“Naujienos” dar sykį ban­
do ginčyti, būk Rusijos pro­
letariatas nėra politiniai su­
siorganizavęs, kaipo klasė. 
Na, o kas yra Sovietai, jeigu 

Ine darbininkų ir dirbančių’ 
jų valstiečių politinė organb 

Įzaeija?
Bet jos vis stengiasi įkal­

bėti, kaip sveikam liga, būk 
Rusija valdo ne politiniai 
organizuotas proletariatas, 
o tik bolševikų partija!

Ną, o kaip, jeigu pats pro­
letariatas per Sovietus pa­
stato į valdžią bolševikus, 
kaipo geriausius jo. reikalų 
gynėjus ir reiškėjus? Ąr 
tai nėra išraiška valios po- 
litįniąi-ldasįniąi orgąnizuo-- 
to proletariato? *

“Grigojienos” bandys iš 
šios skyles išlysti, sakyda-

1 mos, būk bolševikai per So- 
1 vietų rinkimus vartoją “te- 
i rprą”, “prievartą”; būk tik 
■ tokiu būdu jie ir suda/ą sa-i 
» vo valdžią.

Bet ir čia be galo klišas 
primetimas.

džiuma balsu pasisakė už 
bolševikus, už perėmimą ša­
lies valdžios į Sovietų rau­
kąs, vadovaujant bolševi­
kam.

Nei paskučiausias žioply?, 
rodos, negalėtų tvirtinti, 
būk tame Sovietų kongrese 
bolševikai sudarę savo di­
džiumą “per prievartą”. 
Taip tvirtinti tegali tiktai 
politiniai makleriai ir priga­
vikai.

Antrajam Visos Rusijos 
Darbininkų ir Valstiečių So­
vietų suvažiavime dUyvavo 
delegatai milžiniškos di­
džiumos Rusijos darlaninkų 
ir kokių septynių dešimta­
dalių valstiečių;
'O gal, bolševikam atsisto­

jus prie valstybės yąirp, 
paskui, po Spalių Revoliuci­
jai, bolševikai neleido darJ 
bininkam ir dirbantiem 
valstiečiam laisvą! dąjyvaih 
ti Sovietų rinkimuose?

Nagi, pažiūrėkim. Pir­
mas, Antras ir Trečias Vi­
sos Rusijos Darbininkų ir 
Valstiečių Sovietų Kongre* 
sai įvyko jau po bolševistir 
nei revoliucijai, 1918 metais, 
Pirmame Kongrese sp bok 
šėrikais stojo 61 nuošimtis 
delegatų, prieš 39 nųpšim? 
čius; Antrame su bolševi- 
kais 64 nuoš,, prieš 36 nųoš.;

Trečiame su bolsevikąis 66 
inuoš., prieš 34 nuoš.

Matomebolševikų bei 
jų šalininkų vis auganti di­
džiuma, tačiaus dar randasi 
Ir stambus nuošimtis nusi- 
stačiusių prieš bolševikų po­
litiką. Papartiniams darbi­
ninkam h’ valstiečiam arba 
net jų prieštarautojam bal­
sas neatimama, jie notoro- 
rizųojami; bet bolševikų 
prieštarautojų skaičius eina 
vis mažyn ir mažyn; minios 
suprantą, kad bolševikų po­
zicija yra teisingiausia; to­
dėl jos per savo Sovietus ir 
remia valdžią, kuriai vado­
vauja komunistai, bolševi­
kai.

Keisčiausias “Grigo jfenų" 
išradimas —yt tai kad būk 
Rusijos, proletariatas neor­
ganizuotas. Na, kur gi jis 
yra pilniau organizuotas, 
kaip Rusijoj ? • Apie politi­
nį darbininkų susiorgąniza- 
vimą į Sovietus jau gana pa­
sakėme. Galima, tačiaus, 
dar priminti, kad daugiau 
kąįp 95 nuoš, visų dar­
bininkų sųsiprganiząvę ' ’ į 
darbo unijas', fabrikų komi- 

I tetus ir į kooperacijas, Ir 
yisos tps proletariato orga­
nizacijos (išskyrus, gal vie­
ną kitą menšęvikinį pastur- 
laką) romią Soviet)] valdžią/ 
kurios priešakyj stovi bolše­
vikai.

O betgi, užsimaukęs ant 
akių politinio šarlatano ke­
purę, ‘‘Naujienų” Grigas 
kvaksi apie Rusijos darbi- 
ninkų neorganizuotumą!

TĄSA “KAIP Aš TAPAU BEDIEVIU”

Darbininkiškos apšvietos ] 
reikalas. i

Drg. Panevėžietis suba- ■ 
tos numeryje ręšė, “Kaip 
Až Tapau Bedieviu”. Ši­
čia jis išdėsto savo patyri­
mus, įgytus , politiniame 
darbininką judėjime ir 
pabrėžia t Reikalingumą dąr- 

. bininkam klasinės apšvie- 
tos, — ged.

ĮsivėJus Amerikai į karą, 
kada socialistams reikėjo 
paremti teoriją praktika, 
tuomet dešinieji, drebėdami 
už savo kaijį, stojo ir rėmė 

i buržuąziją kare, o kairieji 1 
.laikėsi, markslnio socializ- 1 
mo principų, Ir taip daėjo 
iki skilimų. Tuomet karš­
tai rėmiau kairiuosius, nes 
'jie buvo tikro socializmo vė- 

’ liąvos nešėjai.
Po didžiųjų Palmerio už­

puolimų aut komunistų ir, 
nugrūdus juos po žeme, bu­
vau Kom- Partijos nariu ir 
dirbau pagal išgalę Partijos 
naudai, bet viešam veikimui 
(jeigu tąi būtų galima) vi­
suomet pritariau, nes, viešai 
veikiant galima prieiti prie 
didesnių minių. ■'

Į9@l m., komunistinių 
frakcijų laiku, iš sykio bu- 

I vau kairiųjų pusėj; bet kuo- 
i met Komunistų Inteimacio-

A. B.

DARBININKŲ SVEIKATA
Mankštynės, gimnastika 

ir sportas
(Tąsa)

Vaikščiojimas yra vienas 
naudingiausių prasimankš- 
tymų. Daug priguli nup 
greitumo ėjimo, nuo kelio ' 
lygumo ir nuo laiko ilgumo. 
Nelygus kelias, laipiojimas 
po grabes, po šlaitus dau­
giau duoda progos visiems 
raumenims išsimiklinti, Bet 
ir lygumoj greiti eiga ir bė­
gimas visus raumenis gero­
kai kliudo, net ir vidujinius 
organus paakstina. Su bė­
gimu visgi ir atsargumo rei­
kia, neš tatai yrą labai šunT 
ki ir varginantį gimnastiką 
Kurių' širdis yrą apy^lĮpiię 
arba kraujd apytakoj esama 
kokių iškrypiriių,. tie turi su? 
sįląjkyti nuo ■ bėgiojimo, 
'į’rum.paą, lengyąs pąsibėgė- 
jimas, paskui žingsniavi­
mas, o paskui vėl kresnoji- 
mas, vėl ėjimas yra < garą 
gimnastika vjsapi orgaiužr 
mui- ' ; ■' / j, /. r

Dviračiu važinėjimas nė­
ra taip jau geras ' sportas, 
kaip seniau buvo manyta. 
Tūli raumenys (kojų) ir 
perdaug jau nusidirba, kuo­
met kitiems beveik visai ne­
tenka prasiųiiklinti. Susį- 
lenkus, ant rankenų užgu­
lus besčdžiant, krūtinei vi-

prietaruose, paniekinime, 1 
nei gyvulio vietoj nelaiko- i 
mas; jis taip pripratęs, ki- i 
taip nežino, tad ir skursta. 
Suprantama, ant tokio dar­
bininko sprando bepigu jo* 
dinėt visiem parazitam. Ku­
nigas gąsdina velniu (kurio 
buvimu pats netiki), ir dar­
bininkas klauso. Įsivaizdin­
kite: velnias griebs, kam tu 
skaitysi tokius raštus, kurie 
parodo tavo neprietelių 
bjaurius darbus. Tai nesą-

> monė! Buožė ar fabrikan- 
i tas aiškina, kad tarp darbi­

ninko ir pono nėra skirtu­
mo, ir tamsus darbininkas ] 
tiki tam. Na, o tikrenybėj 
yra kitaip. Darbininkas, 
kuris sutveria savo darbu 
viską, kenčia šaltį, vargą ir 
badą; ponas, kuris nieko ne­
veikia, o visko pilnas, kad 
neįmano nei kaįp bevestį iš- 
tvirkusį gyvenimą, kurį jam 
sutveria darbįninkąs savo 
prakaitu, vargu ir ašarom, 
O vienok tiki, būk skirtumo 
nėrą. Tie parazitai žino, ką 

į jie daro. Jie žino, jeigu jie 
, leis darbininkam apsisviest, 

tada sudiev jų visų dangiš­
kam rojui, kurį jie dabar tų* 
ri čia aut žemės, o mums ro­
do į dangų ir sako: tu tenaį 
ątrąsi, kaip nąmii-si, -Bet 
kodėl jie nelaukia, kada nu­
mirs, o tik dabar rūpinusi,

sai nėra gerai, nėra gąliipjH 
bės gerai išsiplėsti jr krūti­
nės raumenims vienodai, ly­
giai išsidirbti, Ne kiek gera 
teesti ir dubens (strėntau- 
rės) kaulams; nuo nelygaus 
raumenų ir raiščių įtempi­
mo gali pasidaryti dubens 
iškrypimų, kas mergaitėms 
ypač pragaištinga, vargu j 
esti gimdymams, kai dubuo 
nelygus U' negerai suaugęs. 
Nepergerai ir .vidujiniams 
organams, ypač lyties vidu­
jiniams organamsį nuo kra­
tymo, nuo traukymo pasida­
ro tenai perdidelio kraujo 
subėgimo ir sukepimo, pana­
šiai, kaip esti ''nuo; ilgo ir 
dažno automobilinių važinė­
jimo. Visa tai neigiamai 
veikia į lyties aparatą i

Kai del stambesnių spor^ 
tų, kurie Amerikoje ypač 
madoje, tai čia daug ffąM 
nuo jų dalyvių ūpo Ir nusi­
statymo. Visųoge sportus- 
se yra gero branduolio, jei 
tik neperdėti, perdaug)® 
jėgų ir energijos neišeik^ 
tį iki pilųo fizinio ir dvasi­
nio išsisėmimo, kada žmo­
gus palieki, lyg kokia su- 
niauniota mazgotė. ■>:

Įvairaus didumo ir kietu*, 
mp sviedinių syąidyniąs, n)Š' 
tymas, spardymas duoda ga­
limybės visaip išsijnankšty- 

(Tąsa ant 3-cio pasij u

gos teisingai dąlykys 
čią, nieko neslepdam.og, nk' 
ko nęmulkjndąnioa

Leidžia ALDLD. ir gi?*/ 
nai mokslinių knygą Vi^Į 
pa iš tokių bus 
Kaškiaučiaųs didžiulė tių- 
ga “Darbininkų Sveikati’j 
ALDL,ps leidžiamos 
kos, pay., “Karalius AngMs 
irgi yrą tikrenybės 
dis.
- Revoliuciniai mokslo 
pės, giliąusį darbininW^W 
kalų žinovai, nuoduggąBI* 

; tėmytojal sudeda į
savo žinojimą, savo ps®M 

j ž>mą ne tam, kad jos 
. 4e'ei kokio papuošimo. ® 
i parodos, bet tain, kM 

į nes, neturėję laimes 
lūs eiti, galėtų pasinaudoK, 
jų žinojimu; kad, pagaM^ 
tą žinojimą galėtų 
sekančiai kartai, kuri, arar! 
šarvojus žinojimu, 
pirmyn, |įps rūšies 
beje, yrą ir lgngviąo®| 
\ . ai jos būtą« 
miniai prieinamos, .

Brangus draugę dai’®^ 
ke męsk į šąlį visus n 
prietarus, ir eįk į ALu*< 
Nes tavo, kaipo darbįO 
klasės nario, vietą I® 
kad klasiniai šrieSŪŠH 
vpt prieš savo išimw« 
Aš vienas iš M kuris .M 
Uk.«maų

bipinkas turi priklausyti IĮ 
prie Amerikos Lietuvių Dar- ; 
feipinkų Literatūros Drau- 1 
gijos, kuri užsiima leidimu 
gerų, darbininkiškų knygų. 
Minima organizaciją, taip 
sąrant, šviečia, mokinti mus, 
mūsų pačių namuose/

Kas gi yra knyga? Kny­
ga tai yra sandelis, į kurį .Iš­
lavinti bei mokyti žmonės 
sudeda sąvo žinojimą, sielą 
ir protą.

Betgi knyga nelygų kny­
gai, Kuriose knygose išdės­
tyta patyrimai is gamtos 

! mokslų, aprašymai visokių 
išradimų iš technikos srities 
ir tt., tos knygos, galima įsa­
kyti, yra teisingas, visiem 
pamokinančios, '-r- jeigu tik 
jas darbininkai galėtų su­
prasti. Tik, deja, jos pa­
prastai parašytos tokia ąųg- 
štą kąlbą, kad lieka nepriei­
namos darbininkui, nepasie­
kusiam mokslo. Atrodo, kad 
jos tyčią taip sunkiai rašo- - . 
mos, kad būtų prasčiokui šytos, idant jos 
neįkandamos,

Visai kas kita yra istori- 
i nes knygos, veikalai apie vi- 
, suomenę, apie jos ūkį bei 

tvarką,, apie santikiųs tarp 
darbdavių ir darbininkų ir 
panašios, šios rūšies kny­
gose, net ir apysakose, bųr- 
žuąziniaį rašytojai viską

Keno rankose buvo Rųsp V*?® Ateis erižtk“ I’W ri‘PJn»Bb 
jni vsMšia ibį _l»ir mshl yrą ADp“,^ad. ey^nt?

- - tow dreupis, tone dar ne- Kroikia didinto US
spalių 25—26 d, ? Kerens’
kirnU.J 
terorą ir prievartą ir prieš' 
ką? Kerenskio valdžią

^nai .apskritas, airiaužydas; prieš klierikus. Kada su-
■ Buknaičiai, Mažeikių ąp-, vieno j pusėj jojikas (Jui> sirinko Antrasis Visos Ru- 
hkritfefc—Ką tik rasta seno- gis), po jo kojomis žaltys; sįjos pąybjhidKU W Valstie-
/W itekwT' akmenini? kiF’Įyrft kili žodžiai, tik jau net 
vis ir pinigas. ;■/ i1--'-i-**—
^.Kirvis nedidelis, bus apie

Todėl, kad jie tuom netiki, 
ką mums skelbia, JDai ar 

.-.s■ -I . .į .r. . . I uK-rv/klv ii mūsų
ra jos nariais, ateiti i ją, pasityčiojimo? Ne, taip 
Kur mūsų vietą pirmiausią? Itoliąųg negali būti Mes, 

pirmiausia mumą reikia darbininkai toHme organb 
apgišvlest Kaip jąu- minė’ iuotis, o puganiza^joj mūsų

tempia Ūnt savo kurpalio, litą metų atgal irgi i p 
ūiekįną kpvejančius darbi- taip vadinamų 
niųkus, kelia aųgštyn įšnau- kuomet perštikj^^a 
dptoiųg, kapitalistus; suktai per vienį tie beoiew%^ 
įrodinėja, būk dabartinė to laiko skelbiau U ®. n0)). 
tvarka esantį geriausia pą- kovą Viri®m 
Šiam darbininkui; būk jinai;dija darbininkųPr0 
esanti, vįgnintęlū protinga, darni darbininkB’

’ teisinga, ną, ir amžina tvar- ‘ 
į ka.

mi dai*mnin*ą.ir kančiomis tUF^1s 1
*■ " antžemis. AS
Šitokių, prieš-darbįpinkiš- bihinkus šviestis, Ptp

' tis, kad, gali
D. L. D. neleidžia. Jinai Į tpos kraugerius
leidžia veikalus, kurie tol- sprando 'ir įkurt ga

lį nušviečia, kokia yra to diktatūrą, w 
viOA/artinė išnaudojimo ir eit prie kon

’ priespnųdų - tvarka, žiū Al1 kėš, kur nebtis' Dti P jjjjf 
u lankyt tiiunyKią, einamus, tai mes, vuAirfis ų, nei V- ' įgUb
žmogus, ištikrųju, šviestis kitokiais būdais. O .kovoti sų dabartinėmis ne- bu s visi _ lyg0\Q11^ 
kitų gamtos tvari- dąbar tai atlikti galima, tik-į teisybėmis, įp už galutiną J

< , r- uwtgų,.bet ir pats tai reikia.nprp |r>-^k tįpkldarbp. minių pgliuo^ylmą, darbą, o 1
darbininkų ir valstiečių bo- savęs, nepažįsta. Kadąiigi pasišventimo. Kiekvienas j ALDLD. išleidžiamos isto? nevalgys, 
vietų atstovai jau tuomet di-l jis gimė, augo ir gyveno doras Amerikos lietuvis dar- rinės arba sociologinės kny

tų knygų, suprantama, A. L,

ii ŽPyžiaį, fiH jau nėr Sovietų Kongresas? —Įau pradžioj gip straipsuelįe, galybė. rsingaį n v į
belskjttonįi. la&U, tari dar t^eviešr Uetuvps skurdžiaus ųjdninT Kadangi dabartinėj siste- d^ąrtįnf’

mpj mpk^Įdos. mips. n?pri’ I 
einabios, * 'iaį mes4 (turime

’.Kirvis nedidelis, bus apie dvi raidės I (ar panašus
15 ęentim. ilgio ir 7-8 plo- ženklas), viršuj jų vainikas.

viduryje skylutė ranką- Data—1767 m,, kiuri liūdlia,

patavo Kerenskis. xK^s sy?
;4a ęentim. Rglo.fe 7<» plą- ženklas), yirwj] jų vaikas. darė didžiuma 
eio; viduryje skylutė ranką- Data—1767 m„ kuri liudija, Kongreso? —

gražiai bMriifuotas. Į; jog pinigas sulaukęs jau 157 jų politikos rė-~~r. —’• ' •/& r*
1 migąs vanms, nėra pil- metų.

įr SPALIS—“LAISVES" MbNUO Gaukit “LaŪV#i” Skaitytoju.

įsingaj

? ,^r ko'vąikamsįneteko;turėt tos
darė didžiumą, to Sovietų ląipaės/ kądlankytVoOTą,

— Bolševikai bę| O be to — ’s*“------ • _
ne tiktai

-'Bolševikai bei
jų politikos rūmūjąL , . ’ r 

Vadinasi, visos Rusijos nių įr jų pareigų 
darbininkų fe valstiečių ■—

išnaudojimo ir

įlįs y is į 
. rinkai, viri dirbs jSv 
darbą, o kak ne$lb§'



Seredi, 8 d. Spalių, 1924

Darbininkę Sveikata
(Tąsą nųp grvo pysi,) * 

ti. Bet čia jau reikia geros 
fizinė^' ištvermės Ir sveikų 
organų, ypač širdie®. Jei 
ko ners tokie trūksta, yra 
rizikingas darbas leistis į 
tokias pramogas. Net ir 
suvisu sveikiems vaikinams 
nuo perdidelio įsileidimo ža­
los e§ti.

Visokios mankštynės su 
pagelba virvių, kilpų, kopė­
čių yra sunkesnis darbas, 
Taipgi šokinėjimas, peršoki- 
nėjijnas, sukaliojimas viso­
kių kuokų, kilnojimas sva­
rių daiktų, vien tik rankom 
laipiojimas, besisupimas ant 
tam tyčia įrengtų prietaisų 

1 yra sunkesnė gimnastika, 
' bet leistina ir liaudies mo­

kyklose, gerai priežiūrai 
1 esant.

Paaugusi jaunuomene ir­
gi mėgia tokios rūšies besi- 
miklinimą, ir tai yra naydin- 

• ga gimnastika, jei, žinoma,

sveiku prptų vaduotis, ne­
perdėti, tuščiomis ambicijo- 
raįs neapsvaigti. Lenkty­
niavimas, kad^tik ta ir iiį 
apveikti arba didesnio mik­
lumo ir jėgos parodyti, daž­
nai priveda įsijbėgėlius prie 
visai nekokių pasekmių. 
Tenka perdaug nusįvargin- 
tį, raumenys pertempti, šir­
dis pažeisti.

Kai del sportų, tai čia irgi 
reikia susivaldymo. Sveika­
tos žvilgsniu visuose spor­
tuose galima sau naudos pa­
sidaryti arba vėl galima ir 
daug žalos įsigyti.

Imtynės, ristynės yra 
sunki gimnastika, čia jau 
itin daugeliui ristikų tenka 
susižeisti, širdis pervargin­
ti. O vėl dažniausia tatai 
daroma nebe del pramogos, 
ne de| pasįmiklinimo, bet 
— pinigas turi savo įsvaros. 
Siw'daro profesionalių ris- 
til«j ir pati žaismė arba 
sportas pavirsta nei šiuo nei 
tuo. ,

vedėjas d. Stonis pastebėjo ir 
sustabdė. Tąj daryti yra- Jabui 
nemandagu, }įberętįjri| reikia 
skleisti, kuomet kalbėtojas dar 
nepradėjęs, arba pabaigęs kal­
bėti. .

Antru atveju d. Andriulis aiš­
kino apie ĄLDLD. organizacijos 
svarbą, jos vają ir ragino dar­
bininkus skaityti (darbininkiš­
kus laikraščius. Po prakalbų ta­
po užrašyta keletas "Laisvės”, 
"Vilnies” ir "Daily Worker’io” 
naujų skaitytojų. Tad prakalbos 
vjsais atžvilgiais gerai pavyko.

Kuopęs Narys.

f Bu? daugjųp.)

Bostono ir Apiolinkės Skyrius I
Hudson,, Mass.

Dabartiniu laiku vietos laik­
raščiai rašo, kad čia darbai ei­
na gerai, dirbtuvėse darbinin­
kai dirba pilną kuką, būk dar­
bo esą užtektinai. Bot tikreijy-, 

’ bėjo taip nėra, kaip laikraščiai 
rašo.

Fįresįone Apsely Cp. pirmiau 
dirbo apie 1,100 darbininkų, o 
dabai- dirba lik apie 000—700, 
nes daugelis dirbtuvės skyrių 
atari uždara, darbininkai pą^ 
leisti jš darbo, • j

T. Įf, Logąn Cp, dirbtuvėje 
Bepigu dįyljo ąpįe 500— ū00 dftr- 
WrontaL dabar dirba tjk apfe 
850 darbininkų. Daugelis maši­
nų tuščią, niekas nedirba. Kad 
parodžius, jog visos masinos 
dirba, kompaniją, pakvietę foto­
grafą, pastątė po vieną darbi­
ninką prie kiekvienos jnašinos 
ir nutraukė paveikslus. Vadina­
si, ant paveikslo* visi darbinin­
kai prie marinų, visos jos dirba.

Liepoint mašįnšapėje, pirmiau 
dirbdavo" apie 200 darbininkų, 
dabar dirba tik apie 20 darbi­
ninku.

General Electric Co. didelė 
dirbtuvė stovi uždaryta nuo 
nuo 1920 metų.

Garbarnė irgi stovi uždary­
ta. Kaip tįk kąrąs pasibaigė, 
taip ir ji užsidarė. O pirmiau 
ir joje dirbo apie 200 darbiniu- 
ky.

Vora Koodar Co*, kurioje pir­
miau daugiausia moterys dirbo, 
dabar stovi uždaryta ir nežinia 
kada ji pradės dirbti.

Rupios ir dirba, Ui neperge­
riausia. Visur darbininkų algos 
apkrapitytos.

Vietos karšti katfilikai ir kai 
kurie sandariečiai savo vaikų 
neleidžia į liaudies mokyklas, 
bet siunčia į parapijines. Mat, 
liaudies mokyklos jiems per­
daug bedieviškos. Bet ten dau­
giau mokina poterių, negu kad 
šiaip mokslų. O jau tų pinigų 
negali nei atsikratyti. Mokiniai 
turi nešti ir nešti. Jei kuris 
mokinių atneša, tai tų šau­
kia kunigas ir reikalauja pa­
siaiškinta kodėl jis pinigų ne­
atnešė. Vienas tėvas buvo užsb 
spyręs neduoti, bet niel^o nega­
lėjo padaryti, priverstas buvo 
yaikps paimti iŠ parapijinės mo 
kyklips’ ir leisti į liaudies mo­
kyklų. DaO^r vaikučiai džiųu- 

Ijaudies mokyklagiflsi, 
esanti daug geresne, negu kad 
parapijine arba, geriau sakant, 
kunigėlio ir njinyšky mokykla.

. Smilgelis.

BALTIMORE, MD.

OlBVl s

tįo, 39 tilpp jš 
korespondenciją,

; “Sandaros” 
mūsų miesto 
po kuria pąsirašo Pakeleivis. 
Ten pasakyta — smūgis komu­
nistams ir komunistai muušai- 
nieriai, Ištikto, kitų kolonijų 
žinonės gali ir manyti, kad vie­
tos susipratę darbininkai pana­
šiai pasielgia, tokiais darbais 
užsiima. Tikrenybėje, yra atbu­
lai — smūgius tyri ne komu? 
alsiai, bet saudanečiai, nes sa­
vo parengimuose laimi, kiek 
Zablackas ant muilo. Tollaus. 
Ąpie munšainieriųs irgi tas 
pats. Komunistai niekad neyaik 
štinėja girti po biliardines ir 
nępuldipėja, bet sandariečių 
plauko Žmonės panašiai dano,,-p 
paskui savo darbus užvadiaa 
komunistų darbais ii* rašo į savo 
ga4ęt^, Juk už tokjo plaukę 
žmones jūs užmokate narines 
duokles, kad tik daugiau narių 
gavus, /

V. Andriulio Prakalbos Puikiai 
Pavyko.

Spalių 3 d. įvyko prakalbus, 
kurias 
Kalbėjo “Vilnies” 
d. V. Andriulis 
Publikos susirinko 
šimtų,

Drfe. Andriulis 
moję: “Amerikos imperializmas 
ir darbininkų likimas”. Klausi­
mą aiškino gana nuosekliai; bet 
tema prakalbos buvo persunki 
Ęąltimorės publikai suprasti, 
ypač vietos - tautininkams. Jie 
visiškai nepajėgė suprasti, ką 
kalbėtojas aiškina ir po pirmam 
atvejui prakalbos, visas "šta­
bas", kurįs susideda iš pusket­
virto vyro, išėjo laukao.

Laiko pertraukos buvo renka­
mos aukos Amerikos komunis­
tiniam rinkimų vajui. Stambes­
nę auką davė sekanti darbinin­
kai c A. Jankauskas $5; P, Gla­
veckas A. Naudžius, V-. Ęa- 
gors, Radzevičius, K. Dekinis, 
P, Paserskįs, A, Mankąs i^ J- 
Stanįs—po $1V, Stankevičius, 
V, Kučiauskas (p F. Klišis— 
po 50 aeųtų; smulkiais surinkta 
$6.56. Viso $23.06. Teko su-* 
žinot, kad kai kurių aukuoto jų 
vardai tapo neužrašyti, todėl 
šiuomi tų draugų labai vatsipra­
šome ir kartu visiems aukuoto- 
jams tariame širdingai ačiū.

Laike prakalbų tūlas tautinįn- 
kėlis bandė daryti sabotažą- 
Kuomet kalbėtojas pradėjo kal- 
bėUi tai jis atsinešė laikraščių 

tarpų pradėjo pardąjū;! 
pštę tikslą, kadį klausytojams 
užkenkti ramiai klausytis, pkv 
kalbos. Bet tuojaus susirinkimo''

reųgė APPL,S- 58 kp. 
redaktorius 

iš Chicagos. 
virš poros

kalbėjo tė­

BALTWORES ŽINIOS l — T-
į Kliaučiai Organizuojasi, 
L Skeoaracimnkai rservuojasi

Organizacinis vajus Baltimo- 
i rėš rūbų gaminimo rinkoje pil- 
, niausiame jtempijne, 'Vipy' tąutų 
; darbininkai subruzdu . bfgąph 

zuotis į uniją ir stropiai ren­
giasi prje streiko, kuris darosi 
neišvengtinu ir vis kasdiep pa­
dėtis tam bręsta* iki šiol buvo 
pastebima reĮ^ąjaviųiai ViPŪ tik 
paprasto rstapičįaus'\

šiandien jau teųką išgirsti 
darbininkų eilėse, kad reikalin­
gas streikas, idant Baltipiorėj 
ką nors atsiekti. Vadinasi, dar­
bininkai rimtai svarsto apie ry­
tojų ir man rodos, kad jie pra­
dėjo atsistoti, savo nuomone, 
ant teisingo pagiindo. Tad ir 
reikia organizuoti darbininkų 
sentimen|tą toj linkmęj, nes pa­
tyrimai mums rodo, jog darbi­
ninkai vicp tik per kovą gali 
laimėti ir laimėjimą išlaikyti. 
Bet tas dąi’ ne viskas.

Vienur ir kitur kontraktoriaį 
reikalaują, kad ęįa tuojaus turi 
būt •<stapičiusH įr tas daro įtek­
mę ant darbininkų. Bet tie dar­
bininkai, kurie rimtai svarsto 
dalykų padėtį, kurie nepamiršo 
kas buvo praeityj—jie žengia 
biskį toliau, negu hstapičiusH ir 
koncentruoja savo mintis apie 
streiko klausimą- Praeityje 
^stapicių^ buvo ir darbininkai 
mažai ką laimėjo. Kad ir gavo 
keletą centų pakelti, bet neilgai 
tą galėjo išlaikyti, nes trumpu 
laiku darbdaviai atsiėmė dvigu­
bai. Dabar, kad laimėti ir savo 
laimėjimą išlaikyti, reikalinga 
daug jėgų, užvis labiausiai stip 
rios organizacijos, šitą pamati­
nį dalyką, organizacijos svarbą, 
vis labiau ir daugiau darbinin­
kai įvertina ir kas mus džiugi­
na, kad patys darbininkai ragi­
na vienas kitą organizuotis. 
Tam davė puikų pavyzdį Leva- 
navičįaus dirbtuvės darbininkai, 
kuomet boselis pradėjo ugnia 
spjaudyti ant unįjos darbuoto­
jų, tai patys darbininkai para­
gino vienas kit^ ir šiandien 
dirbtuvė jau, beveik, pilnai su­
organizuotą. Kitų dirbtuvių dar 
bininkai turi dalyti tą patį.
Kuomet šiandien Baltimore,s 

darbininkai bruzda, visame ka­
me juda—skebaracininkai veik 
iš kailio nėrįasi. Paėmus į ranr 
Ims tuos lietuvių Jaikraščius-r- 
“Vienybę”, ^Keleivį", '‘Naujie? 
nas” ir jau ‘'Sandarą”, kuriuos 
vietos darbininkai užvis labiau­
siai mylėjo ir skaitė, rėmė ir 
džiaugėsi liętuvių /spauda, tie­
siog skaudu darosi,—yra bjau­
riausios rųšięą dariiiniukų rei­
kalų išdavystė.

Kad ir buvo kada nors lietu­
vių spaudoj antidarbininkiškos 
prppagąndos, tai buvo skaitoma 
įsiskverbimas per klaidą. Bet 
šiandien pikčiausios rūšies agre- 
syvę kovą prieš unijinį vajų 
viršminėti laikraščiai veda ir 
stoja už skebaracijas.

Intensyviai stengiasi įrodyti, 
kad skebaracijbse darbininku 
padėtis yra geresnėj Kokią tai 
šlykšti melagystę’Kas gi negjpo, 
kad skehgran. dirba ilgiausias 
vajan^aę ir už pusdykį; kas gi 
nežino,. kad - slcebaraianinkąį-iįir) 
m a ■ darbą’ iš. f ąbi4kgn t 

barasi

ninlcai tęfrąująsl,. kas daryti, 
Had nežūtų jų kruvinai uždirb­
ti centai. Tai tau sKebarącijų 
rojus! Darbininkai dirba ir vi­
sai nežino ar gaus užmokėti su­
bartos sulaukę pinigais, ar špr-i 
gą nuo Gabrilevičiaus.

Tai kas tiem laikraščių re­
daktoriams, kad darbininkai už 
pusdykį ir visai už dyką dirba. 
Bile boselis gerai stovi.

Draugai darbininkai, kiek 
Jiečią tų laikraščių redaktorių, 
jūs jiems nieko negalite pada­
lyti. Bet kiek liečia jų laikraš­
čius, jūs galite padaryti vieną 
dalyką, paskelbti jiems tokią 
kovą, kokią jie jums paskelbė 
ir jūs būkime tiki’i, kad išeisi­
te laimėtojais. Ir prie to, musų 
eilėse yra parsidavusių skebara- 
ciniąkų ągeptų, kurie nuolatos 
kalba prieš uniją ir už skebara- 
cijas. Tokiu§ ponaičius reikia 
paimti už Apykaklės ir pasaukti 
prię unijinės disciplinos. Jokiai ’ 
propagandai* prieš uniją ir už. 
skebaraęij.as neturi būt vietos 
mūsų ęįlgse. /Tuonjet ir tik taip 
veįkdanji męs pąjėgsime sustip­
rinti sąvo organizaciją ir at­
siekti ko mes pageidaujame.

Mūsų ębalsis turi būti: Visi 
darbiniųkaj turi būti unijistai! 
Visos dirbtuvės unijos kontrolė­
je! Lai gyvuoja Ąmalgameity 
TT.. £4 ..R I m .-.tV I c. r.zsli/4n_Unija ir darbininkiškas solida­
rumas !

A. Jankauskas,

ŽINIOS IŠ LIETUVOS
RUGIĄI RJB GRŪDŲ.
VIŲKAVĮSĘįS. Mes, 

Kazys ŠJijnĄvjeįRS ir Au­
gustas Pliuškaitis, Pavemi- 
rių kaimo, ir Vincas Vingi­
lis," Budeberžių kaimo, Vil­
kaviškio valsčiaus ir apskri­
ties gyventojai, šiemet per­
gyvenome negirdėtą dalyką, 
būtent: Rugiai užaugo ant 
šiaudų labai gėrį. Kertant 
gi pasirodė,,kad varpose nė-, 
ra. grūdų, y jeigu yra, tai 
suvis mažyčiai, tik užsimez­
gę. Grūdų nebuvo dideliuo­
se plotuose: pas Klimavičių 
5 hektarai, pas Pliuškaitį 2 
ir pas Vingilį 2 hektarai. 
Rugiams pražydėjus, pas 
Klimavičių ant rugiu varpų 
pasirodė daug musių, pana­
šių paprastosioms juodo­
sioms musėms, tiktai dvigu­
bai ilgesnės. Ant vienos 
varpos buvo po 3-5 muses. 
Be to, ant varpų buvo daug 
rausvų pailgų vabalų—po 12 
ant vienos varpos, šiaudai 
greičiau pabalo, kaip sveiki} 
rugių, o paskui pasidarė 
tamsūs, Prie to, šįaudaį su­
vis silpni, kuliami pavirsta 
akseliu.

Tai įdomus apsireiškimas, 
įr niekuomet Vilkaviškio ap­
skrityje tokio nebuvo girdė­
ti. Būta labai geistina, kad 
specialistai išaiškintų prie­
žastį, de) ko prabuvo grū­
dai. Kadangi mes gyvena­
me kaimynystėje, tai kyla 
mintis, ar tiktai neturime 
reikalo su kokia limpama 
augalų liga? Kažin ar ne­
pavojinga gyvuliai šerti ši­
tokių rugių šiaudais?

ra

ties (9 valsčių) valkai, Kitos 
augšlespęs mokyklos dųbąi> 
tinių laiku visoj apskrityj 
nėra. Todėl, baigus 4 kla­
ses, visos apskrities mokslei­
vija verčiama kraustytis j 
kitus apskrities miestus 
(Rokiškį Uteną) už 50—70 
klm. Toliau tęsti mokslą di­
džiuma jų, ypač miestiečiai, 
kurių yra nemažai, del tolu­
mo, augštesnės mokyklos 
negali lankyti.

Dr. Ignotas Stankus 
1210 So. Broad Street 

Philadelphia, Pa.
LIETUVIS DAKTARAS t gydo 
yisokea ligas) JR CHIRURGAS I 

(daro visokes operacijas)..
OFISĄ VĄLANDĄS:

Nuo 9 iki 11 A. M. I 
Nuo 2 ki 4 P. M. 
Nuo 7 iki 8 P. M. I 

Nedeliomis Npo 10 iki 3 P. M. Į

z-UkTSIKRĄPŠTYK AUSIS
. J H? RT.ATTRV1

SUGEDĘ DANTYS—SUIRUS SVEIKATA
Išegzaminnojn dykai.

Savo darbų garantuojame. Taiso­
me ant iŽmokesčio.

DR. H, & J. 2ASULY
Chirurgai-Dentistai

257 So. 2nd SL, Brooklyn, N. Y, 
(kampos Havęmeyey)

Antras ofipąs: 18? FjnęĮiing Aye;

PIRMAS LIETUVIS 

Cbiropraktikas Gydytojas

J. VAJTUUONIS, D. C.
331 GRANP STREET 

Brooklyn, N* X- 

Valandos nuo 4 iki 8 vai. vakare. 
Nedaliomis ir Šventadieniais nuo 

10 vai. ryto iki 1 vai. po pietų.

IR KLAUSYK.
Gerbiamas Tamsta M. Žukai ti! 

Jūsų gyduolę.^ Ne. 305-a ir 303 gpvau 
ir tuoj prądėjpp jaustis geriau ir ti- 
kiu, kad pasveikai ta pabar tariu 
jums ačiū už suteikimą tokių gyduo­
lių ir meldžiu dąr prisiųsti po dų 
pakeliu yir^minetg žolių,

Su ĮYigęrba, 
A. Kančevičienė.

81 Hill Park Ave,, pittatou, Pą.

Visokios žmonių ligos ir nesmagp- 
mal, vidurių nedirbimas ir kitos li­
gos paeina nuo žmogaus sugedusio 
kraują. Jeigu kraujas gerai /cirku­
liuoja, tai žmogus esti sveikas ir 
linksmas. Bet jeigu tik truputį su­
genda, tol smogus tuoj pradeda praei­
tai jaustis. turime floAig visokių 
žolių ir sptaisoipę jas del visokių pp- 
smagumų ir kraujo išvalymo, Tik 
pabandykite, o mes esame tikri, kad 
pagelbės, peš žoles yra gamtiškas 
yajstas įr ]to jokių puošta

Aįsiųsk 10c., o gausi 500 skirtin­
gų kainų žolių knygų kataliogą.

M. ŽUKAITIS
451 Hudson Aye^ Rpciiepter, N. Y.

AUTOMOBILIU 
MOKYKLA

Jeigu Jfls norite padaryti leng­
vesni ir geresni pragyvenimą, 
tai mokinki tės automobfljpiia 
amato geroj lietaviJkoj mokyk­
loj, kur po vadovyste instruk- 
tonų gauto per kelias ^aval­
tea išmokt gerai važinis ir pa? 
taisyt visokių sistemų autom*? 
bilius, trekus, taipgi ir Fordų.

MES GARANTUpjAME 
ŠOFERIO LAISNIUS 

Taipgi njiežkom kiekvienam 
mokiniai riefą, peš gff fĮggtt 
an employment alien ir tarini

Misų adresasi

Automobile School
726 Lexinftuu Ave.

SBff^FOrŽ.J^ f.

< i*1 ET V Vi į.

■ APTIEKA 1
^TUVIS PAS LIETU Vi 

fcįžį£  ̂2291 Bed ford?=Av 
PAS} NORTH 4T£P GATVĖS^-

Jeigu Sergi, Turi Skausmus a(. Silpnumą
Visokios nisisenej artos, ehroniAkog, vyrų ir 

moterį] ligos pasekmingai yra išgydomos.

pas DEL ZINS, 25 metų specialistą, P.Q, 
John Hopkins llgonhučio ir N. Y. Polyclinie 

ligonbučio
^Į//i Nežiūrint kokia liga, ir kaip senai sirgtumėt,

Ai GALIU PAGELBSTI JUMS
DUOKIT! IBEKZAMINU0T1 KRAUJĄ U 

tINOSITK TIKRA TIESA

Aš suteikiu greitą pagelbą 
tIbom uulscnejuBioaa ligose, nervingame, užnuodiji* 
Ine kraujo,, odos ligose, iki Iv to ir vidurių ncdirbi- 
ne, a belu* m nuailpnčjimc, plaučių. kepenų ir inkilų 
neaaieguMjuoM, reumatiamo bIcabmuiom ir WtaWewe UgMe.

M*ne kalno® yra laba! Iobos. Al pate apil> 
du aut kiekvieno ■tailanky VliJ velrtaJ vr» 
ntal#o»J Mtieų o/Jte

VISOKIE PATARIMAI VELTUL . 
X?r»r> iitirimaa i lap ūmo Ir kraujo yra padarnaaa 
TEISINGI GYDYMO BUDAI YRA VARTOJAMI

DR. ZINS
110 EAST 16th ST.

TARPE 4th AVĖ. ir IRVING PLACB 
NEW YORK, N. Y.

Valandoai nuo D ryto iki 6 vakare. 
Nedaliomis i aso 9 ryto iki 4 v. popietų.

Pi'pgimnazija.
Zarasai.-1—Be 4 (lietuvių, 

žydų, lenkų ir nišų) pradi­
nių mękykįų, Zarasuose yra 
dar įr 4 klasių progimnazi­
ja. Ji turi nuosavus mūro 
namus rusų palikimo (pirm 
karo.gįją į>ųvp rusų keturkla­
sė nąiesto mokykla) ir vie- 
nųs medinius namelius su 
tvartų ir nemažų sodu. Jaįs, 
kųip pirm kąro,, taip ir da- 

ta^in^ĮidOją^prdgihi-

.......

GERAS PATARIMAS
Dabokitės nuo šalčių, šaltis tai yna didžiausias žmogaus nepiietaliBi 

ba jis ne tik atneša sunkiausias ir ilgiausias ligas, bet tankiai ir j grKD< 
ąuyąro. Todėl, kada pagalinate šaltį nelipkite vaistus, kurie dar nelštyri- 
nėti, ale paimkite vįsiems žinomus Urbanos Cold Powders (Urbonu Mil­
teliai) nuo Šalčio, kurie tūkstančiams prašalino šalti ir apgyni nuo dides­
nių ligą. Kaina 75 centai už taksiuką.

Kitas žmogaus didelis naikintojas, tai yra viduriu užkietėjimas. Tas 
ne tik padaro visą žmogaus kūną ir protą sunkiu, bm.gr ir visą sistemą 
nusilpnina, per ką atidaro duris žmogaus kūnp del visokių kitą Ligų.

Vartokite URBO LAX TABS, o jįh kūnas ir protas )?us visada leng­
vas, čystaa ir sveikas. Kainą 25 centai už baksiuką.

F, URBONAS
151 METROPOLITAN AVE., BROOKLYN, N. Y«

Telephone Greenpoint 1411.

JEIGU JUS KENČIATE
Nuo bile jokio kraujo sugėdinto, Mipnurtio. odos' ligą, akil- 

vio, širdies arba kepenų nesveikumu, įnksrtą jarpa pgsljįą nfLSiąą- 
gąmu, reumatizmo, tai visuomet kreipkitės pas mane. Aš Junti 
miu geriausius patarimus ir gydynio būdus iš mano 4B 
metų patyrimo ir 14 metų praktikavimo didžiaasįjįoso ligonbur 
šiuose įtapo ypatiškas gydymas iki išgydymui atsiek jums 
tik 10 dolerių.

Ant silpnąi sergaųči^ - žmonlą didžiausią atydą ąUnreiphme.

, i joiį^ valaiadąp

• '.J- ■ A: t ’ į

£Hfe

Ranka Raukę Mazgoji ‘
Mes, cigarą darbininkai.

darni "Ulsvė>w paramlaialnfiS-1 
“Laisvės” Įfcątotittlj 

lietuviai darbininkai, kuHe~ rdįgL 
vištoje kasžin kieno cigarua, CT- 
ria niejw padai?, į gd 
priešus Šelpiate, tad lanal Ulmh* 
tingai darykite, kad tik aayp 4ran- 
gų Nanjoką Broliu lįffibįųjį 
garui rGlosite, kadangi h dMaal 
labai geri, sumaniai packaryti iv 
geriausio tabako, graliai dęga, 
malonus vilkyti ir’ dumia įU- 
kjąį jFVpDfg. Drangai UMsafamid, 
kurie dar tą eigąnį neįineį tgd 
visur lietuvilkoaa uląigeaa 
racijoje, Ęliabuoju (r toriai 
reikaiaaldta ir rtkykiU ^qff 
JONO—JOHNS’ CIGAR 
arba Petra Naujoka po lt esate 
eiggrgr f rakant diiaugąltja, kad 
rukai gera Vytauto (Eka»
tra po 15c.). Tėmyk vardg Ir pa* 
veikslą aąt bakao.

Igiaht bfJcMŪ Bjpjdn, 0. 
giau. Cigarus išsiunčia me per pat* 
te i kitas miestus privatUkallr 

1 biznieriams. |
J. & P, NAUJOKU CIGA 

RŲ DIRBTUVĖ .
231 DIVISION AVENUE 

BROOKLYN, N. Y.
Verta paremt brolius darbininku; 
Ją cigprnj ląb»i ceri- Amtaf vi­
suose miestuose gali uisidjrbtj ak-

Telephono 2S2D GįreupoLit .

J. GARŠVA

TeJephonai Btegg am

A. Dobrovolskis ir
v A Radzevižim

GRABORMI UNDERTAKER
LAIDOTUVIŲ DIREKTORIAI • 

IšBALSAMUOJAM I£ LAIDOJAU 

NUMIRUSIUS ANT VISOKIU 
KAfljilŲ

456 LORIMER STREET 
Tarp Grand ir Maujer gatvių 

PJ1OOKLY& H, T.

AR NORI VALGYTI 
GERĄ DUONĄ?

Jeigu taip, tai imk duoną ii

GARSO KEPTUVES
(ganiuu^ia Įstaiga)

ČY0TŲ &IWW M1VTV
Turėdami koki narą ufcsakym 0 

norėdami vąlgytj JRp.
Idai padarytą duoną, tai viBądnf 
kreipkitės į mus. Duoną gmniiąma 
įr į laitus griestua. -įį

W. Masiulevižim įf
A, Shrupsld

2Q> BEDFORD 4VENJIJ 
BROOKLYN, R. <.

Telephon* Graen point 2876.

GRAB0R1US-UNDERTAKEI i 
uux>T<mu dwobius ‘ 

lib&UKMoja ir laidoj# ftiunlnUBf, 
Tiaolti# kaplnią.

Bnoklyi. 'N.V C. Brookljv, NX

!&’ i



DIDŽIOJO NEW YORKO ŽINIOS
' 1 « 7 PT į •

“Laisves” Direktorių 
Atydai.

Šiandie, 8 d. spalių, įvyks 
direktorių susirinkimas. 

. Pradžia 8 vai. vakare. Vi- 
si būtinai pribūkite. .Yra 

■svarbus reikalas.
Sekr. J. Nalivaika.

i Pagelbekime Patersono 
Audėjams.

; Draugai Darbininkai!
Patersono šilko pramonės sa­

vininkai pagelba policijos ir 
teisino stengiasi sutriuškinti 
Patersono šilko audėjų streiką. 
Negalėdami kitaip priversti dar 

^ininkus dirbti nepakeliamose 
>sžĮlygose, Jie pasiryžo nuslopinti 
jfstreiką laikydami uždarę dirb- 
‘Ituveš/ kol darbinihkai pradea 
rBiidauti ir pasiduos jų valiai. 
Patersoniečiai* kovoja už 8 vai. 
"darbo dieną, už pripažinimą tei- 

į\sės organizuotis ir už {steigimą 
’dviejų staklių sistemos.
X Parodykime savo solidarumą 
su 10,000 streikierių!
| Pagelbėkime jiems laimėti jų 
teisingus reikalavimus!

p Pagelbėkime jiems sunaikinti 
indžionksiną!

Paaukuokime štreikieriams 
htiek, kiek mes išgalime! 
į Darbininkų Partijos Komite­

tas šelpimui Patersono 
Streikierių.

S. Zimmerman, Sekr.-Ižd.
Aukas siųskite šiuo antrašu: 

Workers’ Party Relief Com­
mittee for the Paterson Silk 
Strikers, Room 8, 208 Ė. 12th 
St, New York.

(241—3 )

Eastnewyorkieciu Domei.
Ateinantį ketvergą, spalių 9 

Į:-d-> įvyks pirmas šį sezoną su- 
^sirinkimas E.N.Y. vaikų drau- 
Į gijelės. Taipgi no susi rį ūkimui 

Rietuvių 
^os grei­

tai užsibaigs. Į šį susirinkimą 
plečiami visi, kurie tik inte­
resuojami palaikymu East New 
Yorke musu jaunuolių draugi­
jėlės; pribūkite tėvai ir atsives- 

’ kite savo vaikučius, kad galima 
Į būtų tą vakarą sutvarkyti mo­
kyklėlės reikalus ir išrinkti pa­
stovią mokyklėlės komisiją,

Susirinkimas bus p. Kyburio 
svet, kampas Montauk ir Glen- 
more Ave.; prasidės 8 vai. vak. 

š.
(241—2)

Southbrooklyniečiams.
ALDLD, 147 kp. nariai visi 

privalo šį vakara atsilankyti j 
kuopos susirinkimą. Susirinki­
mas įvyks paprastoje vietoje; 
Pradžia 8 v. vakare.

V. Januška.

Ar žinote?
Ar žinote, kad nedėlioję, La­

bor Lyceum svot, įvyksta Al­
dą choro koncertas? Jeigu žino­
ta tai pasistengkite nusipirkti

: ižhheos tikietus. ries kartais jra- 
įjf rjų’ pritrukti. Jrik rensrėjai sa- 

kad koncertas bus labai
■ pulkus, tai ir tikietus gali žmo- 
nūs išpirkti.

KriauČiškoii Politika.
; Daug kliaučių sako: "Mes 
nesralime suprasti komunistų 
taktikos: jie sako nesutinka su 

biurokratizmu ir su pa­
lomis unijomis, nes. esą, ama- 
tinčs unitas jau netinka kovai 

ifių kapitalizmu. reikia pramoni- 
Iiju h? jie varo vajų už ju 

ijimą. Pramoniečiai (I.W. 
pnesutinka, kaio ir ko­
tai su krafto unijomis ir 
įerkia. Jeigu jus abeji sa- 
kad smalinis maidalini- 
Letinkamas .tai kokiu ve!-, 
ime saves pjau iatės?” 
^ komunistai, nesutinkame 
amoniečials tame, kur jie 

it siekia prie ardymo 
^matinių unijų. Mūsų nuomone,

jas puikia užkariauti ir jos bus 
ge^oą, o jeigu vardą tik pakei­
si aidoblistišką, tai tas dar nie­
ko nereikš, kuomet geltonieji 
amatinių unijų vadai turės mi- 
lionus savo sekėjų. Mūs tikslas 
tuos žmones, būnant senose uni­
jose, Įtikinti, kad jie reakcio­
nieriams vadams parodytų du­
ris iš savo tarpo. Tuomet aidob­
listai sako: “Jūs, komunistai, 
veidmainiaujate!” Mes jiem at­
sakom: “Jūs, aidoblistai, esate 
bailiai; jūs kalbate apie panai­
kinimą kapitalizmo, o neinate ir 
nenaikinate amatinėse unijose 
parsidavėlių vadų: tai kaip jūs 
panaikinsite kapitalizmą, kad 
jūs savimi nepasitikite nuverst 
Gompersą,, Lewisa, Hijlmaną ir 
kitus. Juk jie tik qylpUukai 
prieš valdančią klasę”.

A, tiesa, pramoniečiai valsty­
bės, kaipo politinės galios, ne­
pripažįsta. Jie tikisi ant tiek 
susiorganizuoti pramonėje, kad 
iš kapitalistų galės išreikalauti 
tokį sutrumpinimą valandų ir 
tiek mokesties, kad kapitalis­
tams neapsimokės varyti pra­
monę, nes nebus pelno. O juk 
kapitalizmas tik ir rymo ant 
pelno—pelno nėra, kapitalistai 
nevaro pramonės, bet jie ateina 
ir paprašo aidoblistų: “Susimil­
dami, vyručiai, eikite ir pasi­
imkite mūsų fabrikas”. Tuomet 
aidoblistai paploja rankomis ir 
sako: “Pasiimk, brolau, pykį, 
špatą ir einam kartu dirbti!” 
Valstybe, kaipo tokia, pati nu­
gaiš, nes neturės ką veikti”*

Mes, komunistai, į tokiūš 
dieviškus stebuklus netikime. 
Mes sakome: “Kapitalistai, tu­
rėdami valstybes galią savo ran 
koše, slopins kiekvieną streiką 
(jie ir dabar slopina), kiekvie­
ną reikalavimą neigs ir, paga­
liuos, pačią organizaciją pada­
rys nejegąliška. Šiai tau ir at-, 
metimas politinės galios. Mes, 
komunistai, . pasiėmę politinį 
galią, visus buržujus varu pri­
versime klausyti mūsų. Mes sa­
kome: sudaužyt kapitalistinės 
valstybės galią, o ant jos griu­
vėsių pastatyt proletariato vai- 

| stybę.
Vadinasi tuose dviejuose punk­

tuose mes su aidoblistais nesu­
tinkame ir juos be pasigailėji­
mo kritikuojame.

* * ♦
Daug kriaučių girdėjau gin- 

činantis: koks skirtumas tarp 
socialistu ir aidoblistų? Vieni 
jų sako, wad “didelis” esąs skir­
tumas. kiti, kad menkas ir t.t. 
Mes, komunistai, sakome, kad 
jie vienodi ir tarpe jų jokio 
skirtumo nėra. Kaip vieni klai­
dina darbininkus balsavimu iš- 
laimėti socializmą, taip kiti 
klaidina pramoniniu organiza­
vimosi ir gauti iš kapitalistų 
fabrikas be jokios kovos. Mes 
Sakome, saugokitės jų abejų, 
nes jie tik suvedžioja darbinin­
kus ir atitraukia nuo tikros 
klasių kovos.

* ♦ ♦

Kriaučiams Pruseikos redft* 
euojamas “Darbas” labai patin­
ka, o ypatingai kur rašoma apie 
Savinkovo išpažintį Sovietų Ru­
sijos teisme. Kiti sako mate ni­
kų laikraštyje daugiau jo išpa­
žinties ir norėtų matyti kriau­
čių organe “Darbe". Galimas 
daiktas, kad d. Pruseika pasi­
stengs jiems tų žinių suteikti.

OrėMs. ■

Užsiregistruokite.
Visi piliečiai turi Šią savaitę 

būtinai užsiregistruoti, nes ku­
rie neužsirariatruos, tie Kišis 
metais negalės balsuoti. Užsire- 

. gistruoti galima vakarais, 
|einarit Iš darbo. Kiekvie- 
'no darbininko pareiga užsi- 
I regūtfrunti ir laike baisavtmų 
savo bąlss atiduoti už ADP. sta­
tomus kandidatus.
SPALIS— “LAI8V1S” M1KŪ0

Gaiik/t Skaitytojų.

LMPS 1 Kp. Narių Domet
Ketvergo vakare, 9 d. spalių, 

7:30 vai., įvyks LMPS. 1 kp. 
kuopos mėnesinis susirinkimas, 
“Laisvės” name, 46 Ten Eyck 
St., Brooklyn. Visos narės būti­
nai dalyvaukite, nes šis susi­
rinkimas bus svarbus. Turėsime 
progą pamatyti vėliavą, kurią 
mūsų kuopa aukavo Amerikos 
Darbininkų Partijos antram 
distriktui, ir kurią d. Zablac- 
Idenė išsiuvinėjo. Taipgi d. 
Bimbienė skaitys paskaitą apie 
moteris ir komunizmą.

Todėl visos atsilankykite ir 
atsiveskite riaujų narių.

Kuopos Narė.
(241^242)

Ar Jau Turite Tikietus del 
Aido Choro Koncerto?
Ne tik Brooklynas, bet ir jo 

apielinkė žino apie Aido chorą 
ir jo puikius parengtus meti-i 
nius kdncertus. šis kohcertas 
bus tikrai žavejantis, nes pavy-' 
ko gauti garsų dainininką teno­
rą G. Argentine. Mums teko 
girdėti jį dainuojant 26 d. rugs, 
kuris žavėte žavėjo klausytojus. 
Dar pirmu syk dainuos O. Kat- 
kauskiutė iš Hartford, Conn., 
turinti kontralto stiprų, malo­
nų balsą; vietiniai Menkeliuniu- 
tė, K. Kriaučiūnas, Beniulis 
smuikorius, M. Urbaičiutė šoki­
kė; Aldo mišrūs, moterų ir vy­
rų chorai prisirengė su naujo­
mis dainelėmis. Na, o ką jus 
manot apie duetus Argentiną 
su Menkeliuniute ir su Katkaus- 
kiute? Daugiau nieko, tik eikit 
nusipirkti tikietus išanksto pas 
Veličką, 417 Lorimer St.; Ve­
nus Skutykloj, 463 Lorimer St.; 
"Laisvės” ofise ir pas aidicčius.

Komisijos Narys No. ].

kad' jiems pakliuvo geras gro­
bis, bet jie užmiršta, kad jau 
turi reikalą 'su mftionieriais ban 
kininkais, o ne su paprastais 
degtinės agentais.

Nenusisekė Nusižudyti.
Kambarių taisytojas M. Sin­

ger atėjo ant 172 gatvės kam­
barių taisyti, iš kurių gyvento­
jai jau buvo Lšsikraustę ir ten 
rado viename kambaryje žmo­
gų be žado. Pasirodė, kad tas 
žmogus, Natanas Pozneris, užė­
jo į tuščius kambarius ir juose 
gazus atsisukęs norėjo ramiai 
nusižudyti. Bet kambarių taisy­
tojas jį surado ir išgelbėjo, nes 
nuvežus ligoninėn, dar spėta 
gazus išpompuoti ir gyvastį 
jam grąžinti.

Apiplėšė Kasininkę.
New Yorke Rosdnblatt Bro­

thers kasininkė .Lilian Feingqn- 
bauin nutejo netoli Delanriey St. 
į banką pinigų parnešti darbi­
ninkų algų išmokėjimui. Kada 
ji grižo iš banko, tai ti*ya vy­
rai išlipo iš automobiliaus, at­
kišo revolverius ir atėmė 2,000 
dol. Plėšikai nesugauti.

Sustreikavo Blėtų 
Darbininkai.

New Yorke sustreikavo blėtų 
darbininkai. Jie reikalauja pa­
didint algas ir įvesti darbo sa­
vaitę neilgesnę, kaip 44 valan­
dų. Streikuoja viso 55 dirbtu­
vės.

VIETINIAI PRANEŠIMAI

Įprato.
Did. New Yorko saužudžiai 

iprato šokinėti po traukiniais, 
kada žmonės važinėja darban 
ar iš darbo. Gelžkelių kompa­
nijos nieko neturi, prieš tai, 
kad tie žmonės žudosi, bet labai 
nekenčia, kad jie įprato šokinė­
ti po traukinių ratais. Pavyz­
džiui, ketverge vienas nušoko ir 
visą judėjimą sulaikė ant 20 
minutų. Subatoje, ant 2 Avė., 
kitas tokį'šposą padarė ir pakol 
jį išvilko iš po ratų, tai visas 
judėjimas tapo sulaikytas ant 
30 minutų. Įsivaizdinkite, kiek 
gelžkelių kompanija turi nuosto­
lių del tų saužudžių! Ar tik ji 
nepareikaląus, kad miestas ap­
saugotų jos gelžkelius nuo sau- 
žudžių, tai y^a, ar nesikreips 
teisman ir nepareikalaus in- 
džionkšino. Jeigu gelžkelių kom­
panija išims iš teismo indžionk- 
šihą, tai saužudžiams bus dide- 
Jiš smūgis, nes taip lengvai ne­
galės nusižudyti.

Sugrįžo iš Italijos Jonas 
Butėnas.

šiomis dienomis sugrįžo iš 
Italijos žinomas Amerikos lie­
tuviams dainininkas Jonas Bu­
tėnas. Italijoj jis prabuvo apie 
pusantrų metų.Per visą tą laiką 
Butėnas tobulinosi dainavime. 
Ir pirm Išvažiavimo Italijon J. 
Butėnas jau buvo žinomas, kai­
po vienas iš geriausių liet, dai- 
nininkų' o dabar sakoma, kad 
jis dar gėriku atsižymės' liet, 
koncertuose. ’' ’ '

Dabar J. Butėnas pasirengęs 
duoti eilę koncertų lietuvių ko­
lonijose. Girdėjau, kad pakon­
certavęs Butėnas Vėl išvažiuos 
Italijon. Pirmutinis jo koncer­
tas bus. Brooklyne.

Irgi Dainininkas.

Geras Grobis, bet..
New Yorko blaivybės agentai, 

už penkiolikos mylių nuo kraš­
to, pagriebė laivą su 11,000 dė­
žių degtinės, kuri buvo atvežta 
iš užsienio. Pasirodo, kad yra 
susitvėrus milioninė kompanija, 
prie kurios priklauso net trys 
bankininkai, kurių vienas , esąs 
New Yorke, o kiti užsieniuose. 
Laikraščiai sako, kad greita lai­
ku būsiąs areštuotas vienas tų 
bankierių.

Blaivybės agentai džiaugiasi,

MENININKŲ DOMEI.
Proletarine Meno Sąjungos kuopos 

mėnesinis susirinkimas įvyks seredo- 
je, 8 d. spalių, “Laisves” svetainėje, 
46 Ten Eyck St. Pradžia 8 va), va­
kare. Visi nariai ir pašaliniai, no­
rinti prisidėti prie kuopos, kviečiami 
atsilankyti. į

Kuopos Organizatorius.
ADPLS. 36 KP. NARIŲ ŽINIAI.
Pėtnyčioj, spaliiį ItO (L, 8 vai. va­

kare, Gerves syetaiiiej, 85 Hudson 
Ave., įvyks kuopos mėnesinis susi- 
rinkimas. Visi nariai pasistengkite 
pribūti, nes turėsime labai daug 
svarbių reikalų aptarti. Pasistengki­
te Į laiką pribūti ir naujų narių at­
sikosti prie kuopose prisirašyti.

Kuopos Organizatorius.
(241—^42)

MASPETH, N. J.—ALDLD. 138 
kuopos susirinkimas įvyks būsiančią 
DetnyČią, 10 d. spalių (Oct.), 1924, 
Lenki] svetainėj National Hall, Clin­
ton ’Ave., 7:30 vai.'vakare.

Taigi draugai malonėkite būti ant 
laiko, nes turime svarbių reikalų ap­
kalbėti,, o antra,- atlikus kuopos po­
sėdį, turėsime bendtd .susirinkimą.

Taipgi AJjMPS. 91 kp. narės ir A. 
DPLS. 56. kp, nariai malonėkite bū­
ti . ant šio susirinkimo, nes turime 
svarbių dalykų apkalbėti bendrai vi­
sos kuopos, taipgi išdirbti bendrą 
planą veikimui šį sezoną.

v I. J. Bartkus.
(241—2)

PRANEŠIMAI IŠ KITUR
DETROIT, MICft^-ADPLS. 8 kp- 

nepaprastas* susirinkirtiaF įvyks ne­
dalioj, .12. spalių (October), 1924, 
House of the Masses. Pradžia 2 vai. 
no pietų. Šiame susirinkime turės bū­
ti išrišti svarbiausi reikalai ADP,, 
todėl kiekvienas narys privalo atsi­
lankyti.

Org. Pekoraitis.

PAJIEŠKOJIMAI

PARDAVIMAI
Parsiduoda kendžių storai Gerą 

proga pigiai pirkti. Pardavimo prie­
žastis—moters mirtis. Atsisaukit po 
No. 277 Metropolitan Ave., Brook­
lyn, N. Y.

(241—246)
Parsiduoda restoranas, biznis iš­

dirbtas Ir gėloj vietoj. Pardavimo 
priežastis—turiu kitą biznį. Atsišau- 
kit po No. 257 Kent Ave., Brooklyn.

(^40—245)
Parsiduoda akmeninis (stucco) Sto­

ras su garadžium de) dviejų automo­
bilių. store yra uždėta grosernė. 
Kaina §4,900, įmokėti reikia $1,000; 
Gena proga del gero biznierio. Kas 
nenori grosemės, gaji užsidėti kitą 
štorą. Taipgi turime štorą ant iš- 
rendavojimo.
215 Grand St., Maspeth, L. I.
Telephone: Juniper 6995

239—244
PARSIDUODA 2 šeimynų mūrinis 

namas su saliūnu. Kas nori, gali 
pirkti tik galiūną. Name yra po 5 
kambarius ant abiejų lubų. Yra visi 
įtaisymai.
402 Hooper St., Kampas So. 1st St. 

Brooklyn, N. Y.
(214—57)

Parsiduoda* 2 Šejmynų! murihis na­
mas, yra visi naujausios mados įtai­
symai, 2 ‘koi’ll garadžius, savas ke­
lias, 2 blokai nuo karų “steibelių” ir 
pusė bloko nuo Qrand St.

A. Waznes
25 Bittman St-, Maspeth, N. Y. 

(238—244)
Parsiduoda grosernė. Biznis išdirb­

tas ir gera proga pirkti. Prie krau­
tuvės yra 3 kambariai gyvenimui. 
Randa tik $27.00. Atsišaukit po num.

I 292 Metropolitan Ave., Brooklyn.
(237—242)

Parsiduoda fomišius ir pasiranda- 
voja kambariai. Jeigu kas nori, tai 
bus galima pirkti ir kavalkais. Gali­
ma matyti nuo 6 vai. iki 9 vai. Va­
kare.

S. Skliautą
168 Leonard St., ant 3 lubų po tiesiai 

pusei, Brooklyn, N. Y.
(241—243)____

Pasirartdavoja 2 kambariai del tri­
jų vyrų. Kambariai šviesūs ir su 
įtaisymais. Jei norės, gailės ir valgį 
gauti. Atsišaukit po No. 732 Wythe 
Ave., Brooklyn, N. Y.

(240^241)
Parsiduoda gera farma, susidedan­

ti iš 80 akrų žemės; 16 akrų geras 
miškas, 40 akrų dirbama, likusieji 
ganykla. Taipgi yrą gera 6 kambarių 
stuba, barhėš, vištinyčios ir kiti rei­
kalingi budinkai. "Iš galvijų yra 2 
arkliai, 2 karvės, kiaulė, 350 vištų 
ir 15 ančių. Yra ir visi prie ūkio rei­
kalingi įtaisymai. Kaina su viskuo 
sykiu $5,000. Jmoketi reikia $2,000, 
o likusieji ant išmokesčio.

Kas norėtumėt įsigyti gerą ir pi­
gią ūkę, tai atsišaukite greitai šiuo 
adresą:

A. Sloksnaitjs.
R. D. No. 1, Walkill. N. Y. 

(237—Ž42)
PARSIDUQDA PAVEIKSLŲ dlrb- 

tuvė-galerija, apgyventa liet., lenkų, 
rusų ir slavų. Biznis tarpe $9,000 ir 
$11,000 į metus. Naujausios mados 
i taisymai, ant Main gatvės, su 2 di­
deliais langais (low windows), die­
ninė ir naktinė šviesa^ yrą tįstas dnt 
5 metų, randa pigi. Galimą pirkti ir 
su namu. Skubinkit pasinaudoti pro­
ga, kam reikalinga. Darbininkas taip­
gi gali atsišaukti, nes reikalingas.

M. F. Trakimas
243 Avė. E, Bayonne, N. J.

(?)

Pajieškau sesers Teklės Vitkauskai- 
tės-Sinkevičienės. Seniau gyveno De­
troit, Mičh. Turiu, .svarbų reikalą, 
meldžiu atsišaukti ’ arba kas Žinote 
praneškit man šiuo adresu; Vincas 
M. Vitkauskas, Kalnėnų kaimas, Ne­
munaičio valsčius, Alytaus apskritis, 
Lietuva^ »g

(241—Ž42)

Ar Žinot, Kur Galima j 
Gardžiausiai Pavalgyt 

Brooklyne?
Niagi Lietuviškoj Valgykloj

LORIMER
RESTAURANT

417 LORIMER ST; 
BROOKLYN, N. Y. 
“LAISVES” NAME

Kas pavalgo pas mus sykj,— 
pasilieka mūsų kostumeris 

ant visados.
A, VELIČKA ir J. SUTKUS 

Savininkai.

VYRIŠKŲ DRAPANŲ ĘpAUTUVE
Užlaikan drapanas geriausiu kompanijų. Skrybėlės, kepures vv 

ranis ir valkams. Padarau nuo lietaus apsiaustus (rnūnkotus) wrnma 
moterims ir vaikams. . 7

Praiau Tamstą reikale atsilankyti, 6 būsite pilnai užganėdintas.

S.PAUŽA
131 GRAND STREET

BROOKLYN, N. Y.

JOSEPH YASTUNAS
REAL ESTATE ČO.

Gerbiamieji, kurio manote pirkti nuo­
savybę, tai pirmiausiai atsilankykite pas 
mane ir persitikrinkite kas link namų ge­
rumo ir mano prielankiu ir teisingu pa- 
tarnavimu-Jau 7 metai, kaip aš užsiimu na­
mų pardavimu ir pirkimų, ir visi užganė­
dinti pigumu ir teisingu raštų padarymu.

Taipgi parduodu visokius biznius Ir far-

NEPRALEISKITE PROGOS!
šiuomi pranešu visiems savo 

seniems kostumieriams, kad dš 
persikėliau iš Grand St. Exten­
sion į naują vietąr po num. 404 
GRAND ST., BROOKLYN, N*Y. 
Norinti pirkti namą, meldžiu^ at­
silankyti ito persitikrinti kaslink 
namų.

Taipgi pranešam visiems mūsų 
draugams ir draugėms, kad mes
užlaikome ir kitokios rūšies biznf—Ice Cream Parlor. Vieta yra pa* 
togiausia ir geriausia ant Grand Streeto.

J. N. ZAJANKAUSKAS ir J. KIRVAITIS
REAL ESTATE

404 Grand St., Tei. stagg 4773 Brooklyn, N.,Y.

r Tel. Stagg 9565
! DR. D. FELDBERG

SURGEON DENTIST
LIETUVIS DENTISTAS

472 LORIMER ST.
Kampas Grand St., Brooklyn, N.Y.

[Dantis traukiami ir taisomi pa- 
> gal naujausios mętodos. Speciale 
į atyda atkreipiamą | nervuotus^ » 
: Valandos? nuo7 p ryto iki 8 vakare;

Telephone Stagg 0783-J

J. LEVANDAUSKAS
GRABORIUS

107 UNION AVENUE
BROOKLYN, N. YJ

ląoiiiainaiiiBiiii

X VASTUNAŠ Real Estate 138 Union Ate, Brooklyn, N. Y. 
Tdęphont Stagg 5R2Ū.

Tel. Greenpoint 6811

DR- A. PETRIKĄ 
LIETUVIS DENTISTAS 
229 BEDFORD AVE 

Kampas N. 4th Si 
BROOKLYN^ N. t 
X-Spindnliq Diagnoza

VjbJajiddsi. * J y 'J 
Nuo 10 vai; rytą iki di< vrfį. 
Nuo 2 po pietų iki 8 valiuta

Telephone Main 9759.
LIETUVIS FOTOGRAFAS
IR MALIORIU3

Nufotografuoja 
ir numalevoja vi­
sokius paveikslus

■ įvairiomis spal- 
vomis. Atnaujina 
senus ir kraja­
vus ir sudaro si

I amerikoniškais.
| Darbą atlieka ge­

rai ir PIGIAI.
Kreipkitės šiuo adresu)

JONAS STOKES
1172 Bridge St., C Brookljit N. |

iiiisiiiBiiiaiiiaiiiBiiiBiiioiiiBiiiaiiiaiiioiiiaiiiaiiiaiiiaiiii

PROGA DEL VISU
uiiBiiiaiiiaiiioiii;

Įsigyk!t sau namų per mūsų prirodymą, visuomet gausite pl|ht» 
kaip, kitur, nepaisant kokioj daly miesto, nes mes susižinom m 
didžiausiom korporacijom, r ‘ 
Turime namų pardavimui ’
visose dalyse miesto.

Taipgi mes parduodam 
Ūkės ir lotus, nežiūrint 
kokioj valstijoj norėtu­
mėt Sutaisom visokius 
dokumentus ant namų. 
Kas perka per inns, uz- 
tikrinam Title Guaran­
tee. Kompanija kuoteisin- 
giausia. Parduodame vi­
sokius biznius' visose 
lyse miesto; Norinti 
gyti blznj, kreipkitės 
mūs.

da- 
isi- 
pas

Darome sutartis dėl namų statymo Ir duodam mortgedžlu artt 
bu geriausia patarnavimu. Savo pirkėjam teikiua 

visokias patarimas veltai.

A. M. BALCHUNAS J
REALTY COMPANY & NOTARY PUBLIC

MAIN OFFICE

465 LORIMER STREET
Telephone Stagg 6533 Telephone Stagg UM

Branch Office: 131 GRAND STREET
Ofiso valandos: nuo 8:80 ryte iki vėlai vak; Tel. Greenpoint MII

B. A. ZINIS REALTY CO. ahi BM
Taria 14 metų praktikos pardavimo nuosavybių, nes esį l^ 

davęs už kelis milionus vertės. Gabiausia lietuvis agentas 
lyne, esu išlaikęs 8 egzamenus. Per mokslą, gabumą įgijau blsnp

Kas pas mus ateljį 
gauna tai, ko nori, jO 
ti, būdavot! arbaU, duuuvuu aru*
ią. Visus aprūpiaiDi^T 
slogai. Turim ant L 
vlmo ketonuose offotf* j
apie 5 tūketnnėius 
Brooklyne, 
tion, Greenpoint, Mįjfc 
peth, Flatbush, CM*™ 
Arlington Section, CfT 
ress Hill, East New W 
ke, Woodhaven*. 
mond Bill, 
Jamaica, Ha1l*8» Qtla®1’ 
ir ’Floral Park

Taipgi turime ant 
davimo visokių fw®* 
Parduodam namui 
maža Įnešimu, mokant 
$200.00. RandavoJo“ 
mus, krautuves, įrbto- 
ves, kambariua 1$ ba 

su paliudijimu NotaryPadarome Real Estate dokumentus
Public. Inšiuriname nuo ugnies ir gyvaatles. 

Skoliname pinigas ant 1-2 mortglčlų

B. A. ZINIS REALTY CO. and BlMDSBS

VI
th Grand SU Cor. Union Avg, Brooklyn, N. Y.
420 Lorimer St, Brooklyn, NioY. Telephone Stott
20 Oeeanview Ave, Jamaica, , L. I. Telephone Jamaica 31M*
468 Felton St. Cor, 168 SU Jamaica, L. L - Tel. Janwlto


